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سال پنجم/ شماره صد و نوزده/ سه شنبه ۲۹ بهمن ۱۳۹۸/ قیمت ۲۰۰۰ تومان 

هفته نامه

ضربان  اقتصاد شهر

گزارش

چرایی آن شکاف عمیق
تایید صلاحیت هــای قطره چکانی بــه تعبیر »علی 
شکوری راد« دبیرکل حزب اتحاد ملت هم نتوانسته 
است فهرســتی انتخاباتی برای جریان اصلاح طلب 
دســت و پا کند؛ جریانــی که با پیــروزی قاطع در 
انتخابات سال 96 نوید تغییر در سیاست های کلان 
کشــور را می داد!. اما چرا جناحی کــه پیروزمطلق 
انتخابات دو سال پیش بود،  بازنده از پیش مشخص 
انتخابات 98 قلمداد می شود. علی صرافیان، معتقد 
اســت، پیروزی لیســت امید در انتخابات مجلس 

گذشته و شواری شهر بی شک وامدار اصفهان....

  گزارش

یادگار اصفهان در یاد تبریز
مایه فخر ایران و جهان با پیوندهایی عمیق که تاریخ 
دو شهر را به هم گره زده اســت؛ اصفهان و تبریز، دو 
خواهرخوانده، دو کلانشهر که یکی را نیمه جهانش 
خوانند و دیگری را شــهر اولین هــا؛ و این نام چقدر 
بامســماتر می شــود بزم هنر و فرهنگ؛ گردهمایی 
نور و رنگ، موســیقی و نمایش، ادبیات و ســینما، 
صنایع دستی و هنرهای تجسمی، به افتخار اصفهان 
و به میزبانی میهمان نوازانه تبریزی ها، گرما را به رگ 
شب های ســرد و برفی زمســتان تبریز فرو ریخت. 

نخستین برنامه شب های...

۰2

۰۳

چانه زنی  بیهوده
تبعات افزایش حداقل دستمزد سال آینده در گفت وگو با حسین راغفر؛

حسین راغفر اقتصاددان و پژوهشگر حوزه فقر  است. او  از منتقدان حسن روحانی اســت و انتقادات زیادی را به سیاست های 
اقتصادی دولت دارد. انتقاداتی که پس از ارائه لایحه بودجه سال 99 بیشتر هم شد، به طوری که این لایحه را »غیرواقعی ترین« 
لایحه بودجه ارائه شده در سال های اخیر می داند. راغفر، معتقد اســت، چانه زنی برای افزایش ۱۵، ۲۰ و ۲۵ درصدی حقوق و 
دستمزد در سال آینده، راه به جایی نمی برد؛ چراکه کارفرمایان نیز خود قربانی سیاست های دولت ها هستند. او می گوید: دولت 
باید منابع تامین افزایش حقوق را از جایی تأمین کند و این درآمدها را به صورت »یارانه دســتمزد« به نیروی کار و کارفرماها 

پرداخت کند.

گزارش

۰۴
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عبدالناصر همتی در صفحه اینستاگرام خود نوشت: " این روزها، سفته بازان و رانت 
جویان بازار ارز نتیجه جلسه آتی FATF را بدون اطلاع از پیچیدگی های روند آن، عدم 
تمدید تعلیق قلمداد کرده اند. در شرایط فعلی که اغلب بانکهای خارجی به دلیل تشدید 
تحریمهای آمریکا، همکاری لازم با بانکهای ایران را ندارند و تبادلات ارزی ما از طریق 
مکانیزم های بانکی جایگزین و غیر قابل تحریم، انجام می شود، تصمیم آتی نمی تواند 

تاثیر قابل توجهی بر شرایط ارزی کشورمان داشته باشد."

استاندار اصفهان گفت: امسال وضعیت سد اصلًا مناسب نیست. عباس رضایی تاکید 
کرد: طبق آماری که من دارم امروز ۳۰۵ میلیون مترمکعب بیشتر در پشت سد 
نداریم و از این میزان آب ۲۵۰ میلیون مترمکعب را باید به عنوان خط قرمز برای آب 
شرب نگه داریم. استاندار اصفهان  ادامع داد: درخواست من از مردم و ائمه جمعه، 
خواندن نماز استسقاء و دعا برای باران است زیرا با ۵۰ میلیون مترمکعب هیچ کاری 

را نمی توان پیش برد.

  نوسان: آمار تجارت خارجی کشور 
کالای  واحد  هر  ارزش  افت  از  نشان 
امسال  ابتدایی  فصل  در ۳  صادراتی 
کالای  تن  هر  ارزش  طوری که  دارد. 
صادراتی به ۳۰8 دلار رسیده است که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل، افت 
۱8 درصدی را مخابره می کند. این در 
حالی است که به طور کلی در سال های 
اخیر، ارزش کالاهای صادراتی نسبت 
به کالاهای وارداتی کمتر بوده است و 
اکنون ارزش هر واحد کالای صادراتی 
به کمتر از یک چهارم هر واحد کالای 

وارداتی رسیده است.
بانک مرکزی در گزارش تراز پرداخت 
واردات  و  صادرات  ماهانه  آمار  ها، 
گمرکی کشور را با احتساب میعانات 
گازی ارائه می کند. بر اساس آخرین 
داده های در دسترس، در 9 ماه ابتدایی 
سال جاری، میزان واردات کشور 8/ 

۳۱ میلیارد دلار برآورد شده است.
کشور،  صادرات  میزان  حالی که  در 
بوده  دلار  میلیارد   ۳۱  /9 حدود  در 
با این حساب میزان صادرات،  است، 
گازی  میعانات  احتساب  با  البته 
به  است؛  گرفته  پیشی  واردات  از 
رشد  این  البته  درصد.   ۰  /۲ میزان 
واقعی نیست، چرا که طبق آمارهای 
سال  ارقام  مرکزی،  بانک  در  موجود 
۱۳9۷ بدون احتساب میعانات بوده، 
احتساب  با  امسال  ارقام  در حالی که 
با  است.  شده  لحاظ  گازی  میعانات 
این حساب صادرات در کل ۳ فصل 
امسال، ۵/ ۱۰۳ میلیون تن  ابتدایی 
بوده است. این عدد در قیاس با بازه 
مشابه سال گذشته رشد ۲6 درصدی 

را مخابره می کند. 
اما جالب اینجاست که میزان ارزآوری 
به  نسبت  بالای صادرات،  این حجم 
سال گذشته تنها 6/ ۳ درصد رشد کرد. 
در واقع، ارزش هر تن کالای صادراتی 
ایران در قیاس با سال گذشته کاهش 
یافته است. ارزش واحد هر تن کالاهای 
صادراتی ایران در 9 ماه ابتدایی امسال، 
این  که  است  بوده  دلار  معادل ۳۰8 
عدد نسبت به بازه مشابه سال قبل، ۱8 
درصد افت کرده است. ارزش هر تن 
کالای وارداتی در 9 ماه ابتدایی امسال، 
برابر با ۱۲۷۵ دلار گزارش شده است؛ 
صادراتی  کالای  تن  هر  ارزش  یعنی 
ایران کمتر از یک چهارم هر تن کالای 
وارداتی است. کارشناسان معتقدند که 
به معنای آن است که  این اختلاف، 
از  کشور  کالاهای  واردات  و  صادرات 
لحاظ ارزش افزوده به شدت نامتقارن 
نگاه  ساله  روند ۱۰  به  اگر  هستند.  
شود، در سال 88 ارزش هر تن کالای 
صادراتی کشور معادل ۴6۱ دلار بوده 
است، این عدد در سال 9۰ از مرز ۵۰۰ 
دلار نیز عبور کرده بود. اما در سال های 
بعدی نتوانست به این سطح برسد و از 
سال 9۵، ارزش هر تن کالای صادراتی 

کشور به زیر ۴۰۰ دلار سقوط کرد. 
در یک قیاس ۱۰ ساله، ارزش هر تن 
کالای صادراتی کشور در 9 ماه ابتدایی 
سال جاری نسبت به ارزش کالاهای 
حدود ۳۳  در  سال 88،  در  صادراتی 
درصد افت کرد؛ در حالی که در همین 
وارداتی  کالای  تن  هر  ارزش  بازه، 
نزدیک به ۲۰ درصد افزایش را تجربه 
کرد. مطابق گزارش بانک مرکزی، در 
ماه هایی از سال جاری، ارزش هر واحد 
کالای صادراتی از ۳۰۰ دلار نیز کمتر 

شده بود.

وضعیت سد زاینده رود اصلًا مناسب نیستدارایی خود را در معرض ریسک قرار ندهید
رویدادنامه

   گزارش

ارزش پایین  
کالاهای صادراتی ایران

Is fahan

اصفهان در هفته ای که گذشت؛

»اصفهان در هفته اي که گذشت« در گیر و دار برنامه ها و ويژه برنامه 
هاي دهه فجر بود. برنامه هايي که از سوي نهادهاي مختلف شهر 
و استان برگزار شد و در هر گوشه اي مردم را يا پاي خاطرات دوران 
انقلاب نشاند، يا تماشاگر افتتاح پروژه هاي کوچك و بزرگ شهري شان 
کرد و يا با محتوايي تفريحي و خانوادگي چندساعتي تفريح برايشان 
ساخت. در اين میان به چند خبر مهم هفته اخیر اصفهان که در میان 
اخبار رسانه هاي مختلف شهر منتشر شده، نگاهي بیندازيد. اخباري 
مربوط به زمان دقیق بازگشايي دوباره زاينده رود، بالاگرفتن اختلاف 
نظر میان کف سازي محوطه اطراف بقاياي کاخ جهان نما در ابتداي 
خیابان چهارباغ عباسي، کاهش هشت درجه اي دماي اصفهان به زير 

صفر و...
زمان دقیق بازگشايی دوباره 

زاينده رود در ابهام...
دیگر تقریبا براي همه مان عادي شده که بشنویم زاینده رود تا چه تاریخي 
در بستر رودخانه جریان دارد، چه زماني جریانش قطع مي شود و دوباره کي 
بازگشایي خواهد شد! اتفاقي که اگرچه در سال هاي اولینِ وقوع بحران آب در 
اصفهان تلخ و غیرمنتظره به نظر مي رسید، اما متاسفانه در سال هاي اخیر به 
اخباري عادي و جزئي از روزمرگي مردم اصفهان تبدیل شده است. حالا خبر 
تازه اینکه معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای اصفهان با اشاره به 
ذخیره ۳۰۳ میلیون مترمکعبی سد زاینده رود، گفته که زمان بازگشایی دوباره 
زاینده رود و نحوه توزیع آب، در کارگروهی متشکل از جهاد کشاورزی، آب 
منطقه ای، استانداری و صنف کشاورزان مشخص می شود که هنوز این جلسه 

برگزار نشده است. 

خبرسازي دوباره چهارباغ و کاخ جهان نمايش...
خیابان چهارباغ از سوژه هاي داغ همیشگي رسانه هاي اصفهان و گاه کشور است. 
این خیابان تاریخي که به گفته باستان شناسان آثار و بقایایي از دوره محتلف 
تاریخي همچون سلجوقي و حتي هزاره اول را در خود دارد، اخیرا به دلیل ارائه 
طرح کف سازي اطراف کاخ بهان نما خبرساز شده است. ماجرا این است که 
شهرداري اصفهان با موافقت اداره میراث فرهنگي استان طرحي را مبني بر 
سنگ فرش کردن اطراف بقایاي این کاخ در ابتداي خیابان چهارباغ عباسي ارائه 
داده که باعث مي شود این لایه هاي تاریخي در زیر لایه اي ماسه و چند لایه 
پلاستیک مدفون شده و روي آن لایه هاي تازه اي بازسازي شود. مخالفان مي 
گویند که اصلا چرا باید آثار ارزشمندي که با کلي زحمت از دل خاك بیرون 
آمده دوباره بي دلیل به زیر خاك مدفون شود و آثار باقي مانده از شکوه و عظمت 
تاریخ اصفهان به سمع و نظر مخاطبان داخل و خارج از کشور نرسد...؟ حال باید 
منتظر ماند و دید، براي یک بار هم که شده مسئولان امر کوتاه آمده و در برابر 

انتقادات کارشناسي و تخصصي عقب نشیني مي کنند! 

فولاد مبارکه صاحب خط هوايی اختصاصی مي شود
خبر دیگر اینکه مدیرعامل فولاد مبارکه اصفهان از راه اندازی خط هوایی 
اختصاصی برای اصفهان توسط این شرکت در اوایل سال ۱۳99 خبر داده و 
گفته در برنامه هاي فولاد مبارکه ره اندازي خط هوایی با محوریت اصفهان و 
مبارکه است که در راستای مسئولیت های اجتماعی فولاد مبارکه قلمداد مي 
شود. عظیمیان راه اندازی این خط هوایی را خواست تمام نمایندگان مجلس و 
مدیریت استان دانسته و اعلام کرده که فولاد مبارکه با سرمایه گذاری خود در 
سال آینده راه اندازی این خط هوایی را کلید می زند. به گفته او، در ابتدا این 
درخواست باید در سامانه هوایی کشور ثبت شود و سپس مصوبه شورای عالی 
هوانوردی را به دست آورد. بعد از این مرحله فولاد مبارکه در تامین هواپیما و 
کادر مربوط آن اقدام خواهد کرد و این اتفاق در اوایل نیمه نخست سال ۱۳99 

اتفاق خواهد افتاد.

ساخت دستگاههای بازيافت 
توسط محققان اصفهاني

محققان یک شرکت دانش بنیان اصفهانی موفق به ساخت دستگاه بازیافت 
شیرابه و پساب های خطرناك شدند. آنطور که رئیس هیئت مدیره شرکت 
ارمغان فناوری گفته، یکی از روش های مقابله با شیرابه تبدیل آن مایع به جامد 
است که با این روش شیرابه امکان گسترش ندارد. یکی از روش ها این است 
که آن را خشک کنیم که مانند پودر شود و در محیط زیست نفوذ نکند. ناصر 
میرزایی توضیح داده که برای مثال یک متر مکعب شیرابه خشک شده یک تن و  
۲۰۰کیلو گرم وزن دارد و به حدود ۷۰ کیلوگرم پودر خشک که مانند خاکستر 
است و خواص خاك را دارد، تبدیل می شود. به گفته او، در طی فرآیند خشک 
شدن یک سری مواد بیو نیز از بین می روند، مواد شیمیایی تغییر فرمت و فرمول 
می دهند و پلیمرهای آزاد شکسته می شوند. اما به کمک این ترفند، دیگر شیرابه 

نخواهیم داشت و حجم آن کم است و به راحتی گسترش نخواهد داشت.

دماي هشت درجه زير صفري اصفهان!
کاهش دماي کم سابقه در اصفهان باعث شد تا این شهر در سرماي استخوان 
سوزي فرو برود! آن طور که مدیر کل مدیریت بحران استانداری اعلام کرد 
در هفته اخیر دماي اصفهان با رسیدن به هشت درجه سانتی گراد زیر صفر، 
از سردترین روزهای سال را سپری کرد و این افت محسوس دما باعث توقف 
تعدادی از خودروهای سواری در جاده ها به دلیل نداشتن یا کم بودن ضد یخ 
شد. همچنین تعدادی از لوله های آب که پوشش نداشت نیز یخ بست و به 
همیت دلیل، آب در برخی از مناطق قطع شد. رسیدن مصرف گاز در روزهای 
سرد اصفهان به بیش از ۷۵ میلیون متر مکعب در روز از دیگر حواشي این کاهش 
دماي چشمگیر بود. درحالی که میانگین مصرف روزانه گاز در این شهر در طول 

سال ۵۷ میلیون متر مکعب است.

خبرسازي دوباره چهارباغ

جريان  می رسد  به نظر  نوسان:   
از  گذشته  سال  چند  طی  اصلاحات 
و مردم  اصلی خود خارج شده  روند 
اعتمادشان را به اين جريان از دست 

داده اند. چرا اينگونه شد؟
به نظرم بیشتر از انکه رقیب اصلاح طلبان 
موجب این موضوع شده باشد عملکرد و ضعف 
سازمان پذیری این جریان و نداشتن یک 
استراتژی مشخص هماهنگ با نیاز جامعه 
موجبات این آسیب شده است. مردم کمتر 
با مسائل تئوریک این جریان آشنا هستند  
و علاقه ای هم به مطالعه مولفه ها و متن 
اصلاحات ندارند. از سوی دیگر ضعف عملکرد 
لیدرهای اصلاح طلب خسارت عمیقی به 
شاخص های اعتماد وارد کرده بعنوان مثال 
مردم آقای خاتمی را  رهبر و سمبل  اصلاحات  
می شناسند اما سیاستگذاران اصلاح طلب  
از ایشان بعنوان  یک سرمایه ملی مواظبت 
و حراست نمی کنند؛ لذا زمانی که فعالین 
اصلاح طلب کم می آورند بناگاه سرمایه ملی و 
اجتماعی خود را به هدف پیروزی آنی به حراج 
می گذارند.  متاسفانه نحوه عملکرد نشان از بی 
خبری سیاستگذاران اصلاح طلب از فحوا و 
متن اصلاحات شده است. پیروزی و محبوبیت 
لیست امید را در انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و انتخابات شواری شهر بی شک وامدار 

تایید شخص ایشان است.
ورود  معتقدند،  بسیاری  نوسان:   
يکطرفه ايشان به انتخابات شوراهای 
شهر و تاکید بر رای دادن به يك لیست 
تمام کمال که بعضا شناخت درستی هم 

از بسیاری از اعضای آن وجود نداشت 
به اين جريان آسیب زيادی وارد کرد.

به وضوح  می توان گفت در  انتخابات شوراهای 
اسلامی شهرها، اگر هر فرد دیگری چه از 
جناح موافق و چه از جناح مخالف به خصوص 
در تهران و سایر کلانشهرها از صندوق ها 
رای بیرون می آمد  شرایط تغییر چندانی 
نمی کرد. به شرط تشویق آقای خاتمی در 
قالب افزایش مشارکت، نه تایید یک لیست 
خاص،  مسلما انتخابات روند دموکراتیک خود 
را بنحو مناسب تری طی می کرد و چه بسا 
برگ های برنده بیشتری نصیب اصلاح طلبان 
می شد؛ یا نهایت ترکیبی از اصلاح طلبان و 
محافظه کاران راهی شوراها می شدند و در 
اداره شهر تمرین دمکراسی می کردند و بطور 
حتم شفافیت هم بیشتر و مانع یکدست شدن 
و انحصار می گردید؛ اما نفوذ حلقه پیرامونی و 
تمامیت خواهی حول شخصیت ایشان، با برهم 
زدن شرایط بازی موجب نفله شدن بسیاری از 
حامیان جوان اصلاحات گشت. متاسفانه آقای 
خاتمی باوجود اینکه یک نخبه سیاسی است 
یک اشتباه استراتژیک  بواسطه تن دادن به 
نظر مشاورین و اطرافیان خودکه بیشتر دست 
اندرکاران سابق  حزب مشارکت اند مرتکب شد.  
حمایت از لیست امید در شهرستانها اشتباهی 
بزرگ بود. این لیست ها متشکل از افرادی بود 
که بعضا هیچ دانش سیاسی و منش مشخص 
نداشتند و فقط بواسطه ارتباط و رفاقت با آقایان 
یا تمکن مالی در درون لیست گنجانیده شده 
بودند. این امر موجب شد که  سایر لیست ها ۴8 
ساعت قبل از انتخابات پس از  هزینه و برنامه 
ریزی درست و علمی و با وجود افراد متبحر و 
مختصص در خود، به مذبح برده شوند و این آغاز 
یک شکاف عمیق شد. اشتباه بزرگترآنجا بود که 
آن سید بزرگوار و منادی اصلاحات به امیدهای 
پیروز یادآور نشدند که این پیروزی را به حساب 
خود واریز نکنند و دوپینگ صورت گرفته را 
فراموش نکنند. معتقدم باید به نحوی نیروهایی 

بواسطه  و  بودند  گذاشته  به صحنه  پا  که 
حمایت ایشان از یک لیست، یا انصراف دادند 
و یا شکست خوردند را دلجویی می کردند، 
تا از حلقه اصلاحات رانده نشوند. این مهم 
هم صورت نگرفت و نهایتا موجب شد خیل 
عظیمی از دوستداران و حامیان اصلاحات، 
مجبور به خروج از طیف اصلاحات و دمیدن  

شعارهای فراتر از اصلاحات بشوند. 
  نوسان:با اين اوصاف ريشه دوپارگی 
جريان اصلاحات را به عملکرد روزهای 

بعد از آن انتخابات می دانید؟
ببینید؛ متاسفانه بلافاصله پس از خروج لیست 
امید از صندوقها ما شاهد ظهور تمامیت خواهی 
در این تیم برنده بودیم . به طور مثال در اصفهان 
یکی از احزاب مدعی اصلاح طلبی به مرکزیت 
اصفهان عملا سعی در اشغال همه مناصب 
اجرایی شهرداری  و کرسی شهردار نمود. این 
حزب کوچک در حالی خود را اصلاح طلب 
می داند که لیدر آن طاق و تحمل هیچ انتقادی 
مبنی بر پاسخگویی و  روشنگری  را نداشت و 
پس از پیروزی آنچنان روحیه خشن و مغروری 
از خود بروز داد که موجب تذکر پیران  اصلاح 

طلبی چون دکتر صلواتی شد
نکته مهم تر اینکه ضعف اصلاح طلبان تنها 
خاص شورای اسلامی شهرها نیست. متاسفانه 
در مجلس هم این موضوع به گونه دیگری صدق 
می کند. در انتخابات مجلس به جهت نظارت 
استصوابی شورای نگهبان از سوی شوراهای 
ها   در شهرستان  طلبان  اصلاح  هماهنگی 
فراخوانی داده شد که هر شخص خارج از 
جناح رقیب که از فیلتر شورای نگهبان خارج 
شده جهت تنظیم لیست اصلاح طلبان خود 
را به شورای سیاستگزاری شهرستان ها) که 
چگونگی عضویت در این شورا و شورای ناکام 
راهبردی در شهرستان ها جای بحث بسیار  
دارد ( معرفی کند لذا نتیجه آن شد که  بعضا 
اشخاصی  که اصلاح طلب  نبودند  در لیست 
که   کسانی  شدند  گنجانیده  اصلاح طلبان 

متاسفانه به جای منافع ملی و اهداف اصلاح 
طلبی در پی برداشت حق خود از سفره انقلاب 
باشند و نتیجه آن شد که اکنون شاهدیم؛ یعنی 
تولد یکی از ضعیف ترین ادوار مجلس پس از 
پیروی انقلاب اسلامی! به عنوان مثال همین 
قانون بازنشستگی که موجب حذف بخشی از 

افراد با تجربه و شایسته  به بهانه جوانگرابی شد.
  نوسان:یعنی لیست امید را نماینده جامعه 

اصلاح طلبی نمی دانید؟
آنانی که براساس لیست امید وارد شدند. بجز 
چند تن مابقی حتی در نطق های پیش از 
دستور  از آمال و آرزوهای مردم نه تنها دفاع 
نکردند که جرات بیان هم نداشتند . یک 
زمانی روزنامه یکی از شهرستان ها تیتر زده 
بود:"صدای نماینده ما هم آخر در مجلس 
سرما  بود:"  زده  زیرتیتر  بعد  شد."  شنیده 
خورده بود و  عطسه کرد." لیست امید دقیقا 
همین حالت را دارد. متاسفانه جرات بیان 
ندارد. دلیل آن شاید این باشد که کرسی ها 
بزرگتر از نمایندگان هستند و جاذبه  کرسی ها 
و ترس تیغ نظارت  استصوابی  نمایندگان را 
گرفته  نمونه اش تصویب بودجه های ضعیف 
و  وضعیت اقتصادی کشور است که کشور را  با 
چالش روبه رو کرده و  اینها همه  درحالی اتفاق 
افتاده  که جملگی حوادث و چالش ها قابل 

پیش بینی بود  و می شد جلوی آن را گرفت.
  نوسان: اما چرا جريان اصلاحات به 

نوعی به بن بست رسید؟
چون جریان اصلاح طلب ماهیت وجودیش 
تقابل با جناح محافظه کار بود؛ لذا از لحاظ 
ایدئولوژی همه آنهایی که اصلاح طلب بودند 
که  بسا  و چه  نداشتند  متشرکی  خواسته 
فرصت طلبان نیز در آنها نفوذ کردند. این بود 
که در عمق ماجرا ، اصلاح طلبی در قامت یک 
پروژه، شکست خورد؛ اما فراموش نکنید اصلاح 
طلبی یا رفرم سیاسی به عنوان یک پروسه  از 
مشروطه تاکنون ادامه داشته و خواهد داشت. 
چون با رشد شهرنشینی، افزایش سواد و آگاهی 
همگی  جمعی  ارتباط  دستگاه های  قدرت 
موجب شده تا مردم از حقوق خود آگاه شوند 

و به حکومت بابت مطالبات خود  فشار  آورند.
  نوسان:راه برگرداندن اين مشروعیت 

چیست؟
سوال درستی کردید. راه این برگرداندن اعتماد 
است. به اپوزسیون احترام بگذاریم تا مردم 
بدانند جایی برای حرف زدن دارند. این مسله 
کمک می کند تا جامعه مدنی  و واژه دولت – 
ملت شکل بگیرد و احزاب قوی شوند راهی 
جز رعایت حقوق مردم تحزب و جریان آزاد 
اطلاعات نداریم. اکثر اصلاح طلب های کنونی 
هم  باید یک شجاعت مدنی پیدا کنند با قدرت 
خداحافظی کنند زیرا بسیاری از افراد درون 
اصلاحات  متفاوت با انچه اصلاحات باید باشد 
عمل می کنند.بدون تردید، اصلاح طلبان جهت 
بقا نیازمند همراهی منطقی با  مردمند و باید به 
سمت جامعه بازگردند. باید به مقتضیات زمانه 
توجه کنند. از فرصت طلبانی که به اصلاحات 
ضربه می زند فاصله گرفت و به نوعی راه مردم 
را در پیش گرفت.هرچند که اینروزها با شرایط 
بین المللی حاکم بر منطقه، باید دید مناسبات 
جامعه جهانی ما را مجبور به اتخاذ چه تاکنیکی 

می نماید .

واکاوی حال و روز جریان اصلاحات در آستانه انتخابات مجلس در گفت وگو با "علی صرافیان" ؛

چرایی آن شکاف عمیق 
جريان اصلاح طلب ماهیت وجوديش تقابل با جناح محافظه کار بود؛ آنها خواسته مشترکی نداشتند

ــای  ــد صلاحیت ه تايی
بــه  قطره چکانــی 
ــکوری  ــر »علی ش تعبی
راد« دبیــرکل حــزب 
هــم  ملــت  اتحــاد 
اســت  نتوانســته 
فهرســتی انتخاباتــی 
ــا  ــت و پ ــب دس ــان اصلاح طل ــرای جري ب
ــع  ــروزی قاط ــا پی ــه ب ــی ک ــد؛ جريان کن
ــر در  ــد تغیی ــال ۹6 نوي ــات س در انتخاب
ــی داد!.  ــور را م ــای کلان کش ــت ه سیاس
ــق  ــه پیروزمطل ــی ک ــرا جناح ــا چ ام
ــده  ــود،  بازن ــش ب ــال پی ــات دو س انتخاب
از پیــش مشــخص انتخابــات ۹۸ قلمــداد 
می شــود. علــی صرافیــان، معتقد اســت، 
پیــروزی لیســت امیــد در انتخابات مجلس 
گذشــته و شــواری شــهر بی شــك وامدار 
تايیــد شــخص آقــای خاتمی بود. ســرمايه 
ای ملــی کــه سیاســتگذاران اصــلاح طلب 
ــت و  ــی مواظب ــه خوب ــند از آن ب نتوانتس
حراســت کننــد. مــدرس علــوم سیاســی 
و دبیــر پیشــین انجمــن صنفــی روزنامــه 
ــاز آن  ــد دارد، آغ ــان، تاکی ــگاران اصفه ن
شــکاف عمیــق و البتــه اشــتباه بزرگتــر 
جايــی بــود کــه امیدهــای پیــروز، بنیــان 
ــت  ــود ثب ــام خ ــه ن ــروزی را ب ــن پی اي
کردنــد و ســاير گروههــای انصــراف داده و 
يــا شکســت خــورده را دلجويــی نکردند، 
ــوند.  ــده نش ــات ران ــه اصلاح ــا از حلق ت
ــی از  ــش کوتاه ــد بخ ــی خوانی ــه م آنچ
ــت  ــا اوس ــا ب ــل م ــوی مفص ــت و گ گف
ــان  ــال و روز جري ــدوکاو ح ــه کن ــه ب ک

ــردازد؛ ــی پ ــات م اصلاح
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 نوســان: رییس ســازمان صمت استان 
اصفهان گفت: از وزارت صمت خواهشمندیم، 
اســتان های معین بــرای کار با کشــورهای 
همسایه تعیین شود تا بتوانیم حجم صادرات به 

۱۵کشور همسایه را افزایش دهیم.
ایرج موفق در آیین تجلیــل از صادرکنندگان 
نمونه اســتان اصفهان، اظهار کرد: در راستای 
توســعه صادرات و اولویت بنــدی واردات می 

توانیم حجم صادرات را بالا ببریم. استان اصفهان 
با ظرفیت بالا و پتانسیلی که دارد امکان پوشش 
دهی چند کشور به صورت استان معین را دارد. 
وی در خصوص شرکت های مدیریت صادرات 
افزود: باید در کشــور به ســمت شرکت های 
مدیریتی تخصصی حرکت کنیم و خوشبختانه 
با پیگیری ها و اقدامات اتاق بازرگانی اصفهان، 

این موضوع در حال پیگیری است.

رییس سازمان صمت استان اصفهان تصریح 
کرد: از صادرات مهم امــروز، صادرات خدمات 
فنی و مهندسی اســت که با توجه به شرایط 
موجود متاســفانه به صورت جزیــره ای در 
حال انجام اســت. در حالی که استان اصفهان 
پتانســیل بالایی در این رابطــه دارد. موفق با 
تاکید بر اهمیت برپایی نمایشگاه فرش ماشینی 
افزود: درخواســت ویژه ای برای مجوز برپایی 

نمایشگاه فرش ماشینی داریم، زیرا ۷6درصد 
کارخانه های فرش ماشینی در استان اصفهان 
قرار دارند. رییس سازمان صمت استان اصفهان 
در پایان از رشــد صادرات استان اصفهان در 8 
ماهه نخست امسال خبر داد و افزود: صادرات 
اصفهان در هشت ماه اخیر به یک میلیارد و ۷۳8 
میلیون دلار رسیده که با ۴۴درصد رشد وزنی و 

۱8درصد رشد ریالی همراه بوده است.

ريیس سازمان صنعت،معدن و تجارت اصفهان خبر داد:

رشد صادرات اصفهان در هشت ماه اخیر

گفت و گو
گروه  شهری
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شهری  عمران  معاون  نوسان:   
اینکه  بیان  با  اصفهان  شهرداری 
کارهای بزرگی طی یکسال گذشته 
در پروژه های عمرانی شهر اصفهان 
با  کرد:  اظهار  است،  گرفته  انجام 
در  که  هایی  پیگیری  و  جلسات 
محل پروژه های عمرانی انجام شده 
اقدامات طی یک سال و  بزرگترین 
نیم گذشته برای پروژه های عمرانی 
شاهد  و  خورده  رقم  اصفهان  شهر 

پیشرفت های خوبی بوده ایم. 
بزرگ  پروژه  ها  پروژه  این  از  یکی 
حلقه حفاظتی و پروژه تقاطع غیرهم 
است  قرار  که  است  آفتاب  سطح 
بهره  به  پایان سال  تا  از آن  بخشی 

برداری برسد.  
ایرج مظفر تصریح کرد: بهره برداری 
بزرگی  اتفاق  پروژه  بخش  این  از 
را برای شهر اصفهان رقم می زند که 
همان حذف ترافیک از خیابان های 
بعثت، سه راه نقشینه، چهارراه عاشق 

و میدان جوان است و مناطق
تردد  از  را   ۱۰ و   ۱۴  ،۷  
دهد.  می  نجات  ها  کامیون 
شهرداری  شهری  عمران  معاون 
اصفهان ادامه داد: تقاطع غیرهمسطح 
آفتاب در مجموع حدود دو کیلومتر 
از مسیر حلقه چهارم حفاظتی شهر 
اصفهان را تشکیل می دهد و شامل 
چهار لوپ و رمپ و یک سازه بتنی 
به مساحت حدود ۵ هزار متر مربع 

است. 
از  با بهره برداری  اینکه  بیان  با  وی 
آفتاب  غیرهمسطح  تقاطع  پروژه 
ترافیکی  از مشکل  بخش عمده ای 
اضافه  شرق اصفهان حل می شود، 
کرد: نصب علائم ترافیکی، روشنایی 
مسیر و فضای سبز در این پروژه لازم 

است به زودی انجام شود. 
مظفر تاکید کرد: تکمیل این بخش 
شادی  و  پاداش  بزرگترین  پروژه  از 
برای من طی ۳۰ سال خدمت است 
و حس خوبی که نسبت به این پروژه 
دارم را هیچگاه تاکنون نداشته ام. جا 
دارد از تمام همکارانم که برای اجرای 
این پروژه با من همکاری داشته اند، 

تشکر کنم.  
وی در ادامه با اشاره به پروژه مجموعه 
پل های سردار شهید قاسم سلیمانی، 
پروژه  بزرگترین  از  یکی  این  گفت: 
های در دست احداث شهر اصفهان 
شرق  ورودی  مهمترین  در  و  بوده 
اصفهان و در نقطه صفر شروع حلقه 
چهارم حفاظتی قرار گرفته که حدود 
دو کیلومتر از محور شمال به جنوب 
را در منطقه ای به وسعت ۲۰۰ هزار 

مترمربع شامل می شود. 
معاون عمران شهری شهردار اصفهان 
 ۵ شامل  پروژه  این  اینکه  بیان  با 
دستگاه پل و ۱8 هزار متر مربع پل 
سازی می شود، ادامه داد: مدت زمان 
این  اجرای  برای  شده  بینی  پیش 
پروژه ۱8 ماه است و در حال حاضر 
حدود ۵۳ درصد از زمان با حدود ۱۰ 

ماه سپری شده است. 
پروژه  این  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
پیشرفت  درصد   ۴8 حدود  تاکنون 
بسیار  اتفاق  گفت:  داشته،  فیزیکی 
بزرگی که در اجرای این پروژه رقم 
خورده جا به جایی دیوار کارخانه قند 
است که هفته گذشته انجام گرفت و 
باعث شد پروژه پیشرفت و فعالیت 

بسیار بیشتری داشته باشد.

شــهردار اصفهان با ارسال نامه ای به شــهردار شهر "شیان" کشــور چین که یکی از 
شهرهای خواهرخوانده اصفهان است، نوشت: مردم اصفهان و ایران در کنار مردم چین 
ایســتاده اند. آنچه از دســتمان بربیاید به ویژه برای اتباع چینی حاضر در ایران دریغ 
نخواهیم کرد. قدرت اله نوروزی در نامه ای به "لی مینگ یوآن"، آورده اســت: این باور 
ماست که تعامل نزدیک شهرهای اثرگذار جاده ابریشم باستانی موجب احیای روابط، 

درخشان تر از همیشه. خواهد شد.  

مدیر منطقه ۴ شهرداری اصفهان با بیان اینکه احداث میدان شهدای هسته ای تحول 
بزرگی در منطقه ۴ ایجاد می کند، گفت: این پروژه شــامل حــدود ۳9 هزار مترمربع 
عرصه است که یکی از بزرگترین پروژه ها با کارکرد هندسی و ترافیکی به شمار می رود.  
رضا اخوان با بیان اینکه امروز تمام پروژه های منطقه ۴ فعال است، گفت: قسمت اصلی 
پروژه های میدان شهدای هسته ای شهر اصفهان که سالها بلاتکلیف مانده بود تا شب 

عید در اختیار مردم قرار می گیرد.  

خروج میدان شهدای هسته ای از بن بستحمایت از اتباع چینی ساکن اصفهان 

گزارش

گزارش

اتفاقی بزرگ 
برای شهر اصفهان

شناسايی ۱۷ فرآيند پرتکرار شهرداری؛

مدیران تبریزی گلِ پروژه های عمرانی خود را 
نگه داشته بودند تا همزمان با سفر اصفهانی ها 
اتمام خط  افتتاح کنند که مهم ترینِ آن 
یک مترو بود اما غیبت ناخواسته شهردار و 
اعضای شورای شهر اصفهان که برای "شب 
فرهنگی اصفهان" به تبریز سفر می کردند، 
همدلی  دست  با  پروژه ها  ربانِ  نگذاشت 
اصفهان و تبریز چیده شود. بازگشت پرواز 
اصفهان تبریز به فرودگاه اصفهان، هرچند 
تقریباً اکثر برنامه های حاشیه و متن شب 
فرهنگی اصفهان در تبریز را تحت الشعاع قرار 
داد اما نه اینکه بتواند گرمای این نخستین 
دیگر  شهری  در  اصفهان  فرهنگی  شب 
را سرد کند. همزمان شهردار اصفهان در 
صفحه توییتر خود نوشت: در نخستین شب 
از شب های فرهنگی اصفهان در تبریز فرصتی 
برای هم نشینی هنرمندان اصفهان و تبریز 
فراهم شده است. رویدادی برای همنشینی 
هنرمندان دو شهر در حوزه نمایش، ادبیات 
و موسیقی، فرش، صنایع دستی و صنایع 
خلاق برای قرابت بیشتر فرهنگی، هنری و 

گردشگری میان دو جهان شهر."

دست دو شهر به دست هنر
پیوند شعر و موسیقی اصفهان و آذربایجان 
که به دست و زبان هنرمندان اصفهانی جاری 
شد، اجرای ایرانی ترین نقالی شاهنامه توسط 
استاد غلامرضا خوشحال پور، داستان خوانی 
و سخنرانی های مرسوم بخش نخست شب 
فرهنگی اصفهان را تشکیل می داد. در بخش 
دوم اما با همه سختی هایی که آوردن و نصب 
دکور به داخل سالن داشت، تئاتر "کُلاغ ها" 

با درون مایه لهجه اصفهانی به نمایش درآمد 
تا این نمایش برگزیده جشنواره تئاتر فجر، 
نماینده تئاتر اصفهان در شب فرهنگی باشد؛ 
البته سالن اجرا چندان مناسب اجرای نمایش 
با این وسعت نبود و تیم دکور مجبور شدند 
دکور نمایش را تکه تکه کرده و در داخل 

سالن، از نو آن را بسازند.

میزبانی شهر اولین ها
از همان اولِ روز پنج شنبه، ۲۴ بهمن ماه که قرار 
بود شب اصفهان در تبریز برگزار شود، مدیران 
تبریزی قول برگزاری برنامه ای شایسته را دادند 
که گفته احمد حمیدی معاون فرهنگی و 
اجتماعی شهرداری تبریز موید آن بود: "از 
آسمان سنگ هم ببارد، مردم تبریز به استقبال 
اصفهان می آیند، می بینید که وقت  شب 
برگزاری مراسم، چه مهمان نوازی از هنرمندان 
اصفهان می کنند…" از آسمان سنگ نبارید 
اما برف آنقدر نشسته بود که آمدن به پردیس 
حوزه هنری تبریز را در یک بعدازظهر زمستانی 
سخت کند با این حال سالن اصلی، تقریباً پر 
شده بود و آماده میزبانی از هنرمندان اصفهانی؛ 
هنرمندانی که خود را یک روز زودتر به تبریز 
رساندند تا هم فراغ بالی داشته باشند برای 
تبریزگردی هم فرصت پیچاندن تاب هنر 

اصفهان را در میان برج های تبریز.

آوای اصفهان در گوش تبريز
بدون  فرهنگی  گردهمایی  می شود  مگر 
موسیقی؟ مگر ممکن است نام اصفهان بیاید 
و نام خوانندگان و نوازندگان نامی این دیار از 
تاج و کسایی و شهناز گرفته تا سراج و محمد 

اصفهانی به میان نیاید؟ اصفهانی ها برای این 
شب فرهنگی شش قطعه موسیقی تدارك 
دیده  بودند تا چشمان مان را ببندیم و با بال 
موسیقی از تبریز یک راست به اصفهان برویم. 

قصه گو، داستان گفت
مرشد غلامرضا خوشحال پور را اصفهانی ها 
خوب می شناسند. نقال مونقره ای با لباسی به 
سپیدی موهایش که انگار با چوب دستی اش 
جادو می کند، ورد می خواند و می بردمان 
داستان های شاهنامه. خوشحال پور  وسط 
که پدر و پدربزرگی نقال داشته از سال ۱۳۵۵ 
بازیگری تئاتر را پیشه می کند و تا سال ۱۳6۵ 
ادامه می دهد. استاد در سی سالگی نقالی 
را آغاز می کند و مردم اصفهان تا امروز پای 
بیش از ۳ هزار اجرای او نشسته اند. مهمانان 
بزم اصفهان در تبریز در آغازین دقایق برنامه 
شب اصفهان گوش به نوای پرده خوانی مرشد 

خوشحال پور سپرده بودند.

کُلاغ ها به تبريز رسیدند
در  کلاغ ها  نمایش  تماشای  به  که  روزی 
رفتم  اصفهان  فرشچیان  استاد  مجموعه 
بتواند  تئاتری  نمی کردم  هم  را  فکرش 
همان قدر که مرا می خنداند به فکر هم فرو 
ببرد. اثری حاصل نویسندگی و کارگردان 
سعید محسنی و هنرنمایی محمد ترابی، 
قادر طباطبایی زواره و بهاره آقاداوود که لهجه 
شیرین اصفهانی بازیگرانش مهم ترین وجه 
تمایزش با آثار مشابه شده. شخصیت هایی 
آشنا که زیست شان در اصفهان برای تماشاگر 
باورپذیر است و می خواهد باوری قدیمی که 

تنه به خرافه می زند را پیش چشم بیننده به 
چالش بکشد. کلاغ ها که از تولیدات سازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان 
جشنواره  در  نمایش  از  پس  حالا  است، 
بین المللی تئاتر فجر، به تبریز هم رفتند تا 
گوشه ای از طنازی و شیرین زبانی اصفهانی ها 

را روی صحنه نشان بدهند..

نقش فرش، رُخ سینما
این  اجرای  ساعته  شش  وسعت  به 
هنرمندی ها، در سالن دیگر پردیس قدس، 
آثار سینمایی اصفهان نیز اکران می شد؛ این 
سالن خلوت تر از سالن اصلی بود اما اندك 
مخاطبان این آثار از "خواب های گمشده 
خواجو" تا "لباسِ عید قصه های مجید" را 
به تماشا نشستند؛ ۱۳ اثر داستانی، مستند 
منتخب  فیلم های  بخش  در  پویانمایی  و 
سینمای اصفهان اکران شد. بخش دیگر شبِ 
روز اصفهان در عصر ابری تبریز، نمایشگاه 
آثار و صنایع دستی اصفهان بود؛ در کنار 
سوغاتی های ریز و درشت اصفهان، خاندان 
صفدرزاده، فرش های نصف جهان را با نقشه 
خورشید و بهار و تلفیقی از هنرهای اصیل 
اصفهانی آوردند تا نور خورشید هنر اصفهان به 
آسمان تبریز بتابد و طراوت بهار آن مژده دهد 

که "زمستانی رفتنی است."

به زبان هنر
برف آمد، یک هواپیما ننشست و دست ها از 
هم جدا شد اما قلب ها هرگز؛ قلب هایی که 
هنر آن را پیوند زده است از تبریز تا اصفهان؛ 
هنری که صائب آن اصالت تبریزی اش را در 
مکتب اصفهان به یادگار گذاشت. شب گذشته 
نیمی از کاروان اصفهان از سفر به تبریز جا ماند 
اما همراهی و نزدیکی خود را با ارسال یک فیلم 
به شب اصفهان ثابت کرد. شهردار اصفهان در 
کنار آرامگاه صائب به تبریز به زبان هنر سلام 
کرد. کاستی های شب اصفهان را باید گذاشت 
به پای برگزاری اولین بار آن و تجربه اش را 
اندوخت برای زنجیره ارزشی که قرار است 
فرهنگ اصفهان را به شهرهای دیگر هدیه دهد؛ 
با این حال آنچه در پسِ شب اصفهان نهفته 
است، ارزش بارها تکرار را در جای جای ایران 

دارد… بگذار گفت وگو به زبان هنر شود...

پیوند اصفهان و تبريز محکم تر می شود
شب فرهنگی اصفهان در تبریز با امضای 
دو  این  شهرداران  میان  تفاهم نامه ای 
کلانشهر خواهرخوانده به پایان رسید. باشد 
تا این پیوندها عمیق تر شود و بیشتر ببینیم 
تبریزی های مسافر اصفهان و اصفهانی های 
مسافر تبریز را. نمایش چهار مجموعه فیلم 
منتخب سینمای اصفهان که هر کدام شامل ۳ 
اثر برگزیده کوتاه، نیمه بلند و بلند است به طور 
همزمان در ۴ سانس اختصاصی در پردیس 
سینمایی قدس تبریز، برپایی غرفه های صنایع 
دستی و فرش نفیس اصفهان در پردیس 
سینمایی قدس و نگارخانه ماه گوشه دیگری 

از دست پر اصفهان در تبریز بود.

میزبانی تبریزی ها از شب های فرهنگی اصفهان؛

یادگار اصفهان در یاد تبریز
کاستی های شب اصفهان را بايد به پای برگزاری اولین بار مرتبه اين رويداد گذاشت

citizen

 نوسان: بايگانی های پر از کاغذ، خیابان های پر از ماشین و اداره 
هايی که به اندازه يك بیمارستان از رفت و آمد آدم ها کلافه شده 
اند، همه و همه نشان می دهد يك جای کار می لنگد. بايد يك جايی 

ايستاد، مکث کرد و پرسید؛ »چرا«؟
چرا باید سالانه چند ۱۰ هزار سفر شهری اضافی انجام شود تا یک کار ساده اداری 
به سرانجام برسد آن هم اگر برسد؟! چرا باید مراحلی در یک فرآیند گنجانده شود 
که جز فرسودگی مراجعه کننده و کارمند حاصل دیگری نداشته باشد؟! یا چرا باید 
در حضور قوانینی که به آسان تر شدن کارها کمک می کند به دستورالعمل هایی 
متوسل شد که از زمان خلق آنها چند ده سال می گذرد و برای زمان و شهروند 
کنونی تعریف و جایگاهی ندارد؟ می شود آن ها را بازتعریف کرد، با ساده سازی 
و حذف فرآیندهای زاید و پرتکرار، این چرخه را تسهیل کرد، زمان ها رو کوتاه 
تر کرد، بروکراسی های اداری را شکست و شهروند را زودتر و راحت تر به نتیجه 
رساند. همه این »چراها« برنامه ریزان شهر اصفهان را به تأمل و بررسی مجدد 
فرآیندهای اداری خود برای دریافت پروانه ساختمانی، استعلامات، صدور گواهی 

ها و .... واداشت. این کار با اصلاحات کوچک با هدف تأثیرات بزرگ آغاز شد.
اصفهان در دورنمای ۱۴۰۰ خود باید شهری سرآمد باشد به این معنا که بهره 
وری، مردم محوری، کاهش تصدی گری، تمرکززدایی و اعتمادسازی را در ذات 
برنامه های خود داشته باشد و در یک کلام بتواند ارائه خدمات به شهروندان را 
ارتقا دهد. ترسیم چنین اصفهانی با دستورالعمل های دست و پاگیر و فرآیندهای 
فرسایشی ممکن نیست و باید از نقاط کوچک ابهام و چالش، به سوی رضایتمندی 
های بزرگ و تأثیرگذار برای شهروندان حرکت کرد. از این رو قرار نیست خدمت 
جدیدی به شهر اضافه شود تا این وضعیت بهبود پیدا کند بلکه همه تصمیم سازان 
در این قصه می توانند دور یک میز بنشینند و با راهی که متخصصان پیش پای 

آنها می گذارند، برای بازطراحی فرآیندها همداستان شوند.

۷ خدمت شهرداری
پرمخاطب ترين ها شناخته شدند   

در رویکرد جدید قرار نیست، خدمت جدیدی برای شهر خلق شود، بلکه می 
توان با ابزارهای حذف و ساده سازی فرآیندها، با آسیب شناسی و مطالعه آن 
ها، برخی مراحل را از فرآیندهای اداری کم و بهینه کرد تا هم به کاهش هزینه 
های شهروندان کمک شود و هم اهداف دستگاه های خدمات رسان محقق شود. 
از ماه ها پیش از سوی تیمی از متخصصان در حوزه معاونت برنامه ریزی شهرداری، 
از بین انواع خدماتی که در شهرداری اصفهان ارائه می شود همه خدمات استخراج 
شده و خدماتی که بیشترین مراجعه کننده به شهرداری و بزرگترین جامعه هدف 
را بر اساس استعلام های گرفته شده دارد، به هفت دسته تقسیم شده است. 
استعلامات، پروانه ساختمانی، گواهی های عدم خلاف، نظارت بر پروژه ها، طراحی 
پروژه ها، پرسنلی و اموال و دارایی به ترتیب دسته های اول تا هفتم اهمیت را 
شامل می شود. به این معنا که حجم بیشتر مراجعات شهروندی به شهرداری و 
مجموعه های مرتبط در طول سال برای رسیدگی و انجام این دسته از امور است. 
این تیم از این مرحله هم پا را فراتر گذاشته است و در هر دسته، خدماتی که 
بیشترین جامعه مخاطب را در برمیگیرد شناسایی و ساده سازی فرآیندهای مرتبط 
با آن را ساده سازی کرده است. از همین رو با توجه به بررسی مراجعات شهروندان 
در حوزه استعلامات، استعلام از سازمان آتش نشانی در موضوع احداث آسانسور 

در چشم پله، پرتکرارترین خدمت در این دسته بوده است.
روش کار هم به این صورت است که در ابتدا نام فرآیند ها، دامنه شمول حوزه های 
مرتبط، روال مستندات بالادستی و آمار استخراج شده و بعد از آن وضع موجود، 
پیشنهاد و در نهایت وضع ایده آل، فرم ها و فرآیندهای مرتبط، ارائه می شود. 
با توجه به اینکه هدف در این کار ایده آل گرایی نیست، استدلالات برای انجام 
اصلاحات با استناد به قانون صورت می گیرد و حرکت ها بر اساس نقشه راه تعیین 

شده در معاونت برنامه ریزی انجام می شود.

اصلاح ۱۲۰ هزار جواب 
با اصلاح يك فرآيند 

صورت جلسات سال های 96 و 9۷، نامه های شهردار در سال 98، مبحث 
۳ مقررات ملی ساختمان و نقشه ۱۱۲ سازمان برنامه و بودجه از جمله اسناد 
بالادستی مورد استناد تیم کارشناسی شهرداری برای تغییر فرآیند استعلام 
از سازمان آتش نشانی برای احداث آسانسور در چشم پله بود. در مرحله بعد 
مذاکراتی با سازمان آتش نشانی و بازرسی و معاونت شهرسازی شهرداری اصفهان 
انجام شد و با تشریح وضع موجود، آسیب ها و راهکار موجود، این نتیجه حاصل 
شد که آتش نشانی با دریافت تعهد قانونی از مالک برای رعایت موارد ایمنی و نصب 

کپسول آتش نشانی به درخواست او جواب مثبت بدهد.  
حالا چند ماهی است، شهروندانی که با درخواست نصب آسانسور در چشم پله به 
شهرداری مراجعه می کنند هم از جوابی که به آنها داده می شوند راضی اند و هم 
مشکل ساختمان های بدون آسانسور شهر که می تواند زندگی را برای شهروندان 
به خصوص شهروندان سالمند و کودك سخت تر کند، حل شده است. این اتفاق به 
ظاهر ساده اما فراگیر، برآیند نگرش جدید به امور اداری از سوی جمعی متخصص 
است که هم و غم خود را در ساده کردن بخشی از زیست شهری قرار داده اند؛ 

اتفاقی که هم از اتلاف وقت شهروند و کارمند، جلوگیری می کند، 

اصلاحاتی که ادامه دارد
زنجیره اصلاحات همچنان در این حوزه ادامه دارد و با توجه به دسته بندی های 
هفت گانه خدمات در معاونت برنامه ریزی شهرداری اصفهان، بازنگری فرآیند به 
فرآیند در ۱۷ مورد دارای اولویت در حال انجام است که تاکنون بخشی از آنها نیز 

به نتیجه رسیده است.   
حکمرانی خوب، اداره ارزان شهر و رعایت حقوق شهروندی از لایه واژه درآمده 
است و رخت اجرایی و عملیاتی پوشیده تا اصفهانی هایی راضی در اصفهانی چابک 

تر زندگی کنند.

اصلاحات کوچک
 با تأثیرات بزرگ

مايه فخر ايران و جهان با پیوندهايی عمیق که تاريخ دو شهر را به هم گره زده است؛ اصفهان و تبريز، 
دو خواهرخوانده، دو کلانشهر که يکی را نیمه جهانش خوانند و ديگری را شهر اولین ها؛ و اين نام چقدر 
بامسماتر می شود بزم هنر و فرهنگ؛ گردهمايی نور و رنگ، موسیقی و نمايش، ادبیات و سینما، صنايع دستی و هنرهای 
تجسمی، به افتخار اصفهان و به میزبانی میهمان نوازانه تبريزی ها، گرما را به رگ شب های سرد و برفی زمستان تبريز 
فرو ريخت. نخستین برنامه شب های فرهنگی اصفهان با چشم انداز اقامه گفت وگومندی بر اساس توسعه صنايع خلاق و 

گردشگری به همت معاونت فرهنگی شهرداری اصفهان در پرديس سینمايی قدس تبريز برگزار شد.

گزارش
گروه شهری

 نوســان:معاون معماری و شهرســازی 
شــهرداری اصفهان از کشف بخشــی از آبراه 
منشــعب شــده از محل آبراه اصلی چهارباغ 
عباسی حدفاصل آمادگاه تا مادی نیاصرم در فاز 
چهارم کاوش های باستان شناسی در این محور 
خبر داد و گفت: بقایای کشف شده در کاوش ها 
برای حفظ ساختارهای تاریخی، با نظر وزارت 
میراث فرهنگــی در ویترین نگهــداری و در 

معرض نمایش عموم قرار می گیرد.      

سید احمد حســینی نیا با اشــاره به اجرای 
فاز چهارم کاوش های باســتان شناسی در 
چهارباغ عباسی و نتایج حاصل از این کاوش، 
اظهار کرد: بر اساس اسناد تصویری اواخر دوره 
قاجار پیش بینی شد که در حدفاصل آمادگاه تا 
مادی نیاصرم برای آبیاری فضای سبز چهارباغ 
و باغات اطراف محور به احتمال زیاد آبراهی 
وجود داشته که بر این اساس پس از دریافت 
مجوزهــای لازم در خصــوص کاوش های 

باستان شناسی از پژوهشگاه میراث فرهنگی 
و گردشگری کشور، فاز چهارم عملیات کاوش 
های باســتان شناســی پروژه چهارباغ طی 
قراردادی به دانشگاه کاشــان به سرپرستی 

دکتر جاوری و گروه کارشناسی محول شد. 
معاون معماری و شهرســازی شــهرداری 
اصفهان افزود: بر اساس مصوبات صورت جلسه 
در بهمن ماه سال جاری مقرر شد برای حفظ 
ساختارهای تاریخی، بقایای کشف شده در 

کاوش ها با نظر وزارت میــراث فرهنگی در 
ویترین نگهداری شــده و در معرض نمایش 

عموم قرار گیرد. 
وی در مورد پیشــینه اجرای طرح چهارباغ 
عباسی از ســال 9۵ اظهار کرد: پس از تهیه 
پیش طرح و رایزنی های متعدد با ســازمان 
میراث فرهنگی اســتان اصفهان مقرر شد 
مجوزهای لازم برای باستان شناسی توسط 

میراث فرهنگی دریافت شود. 

معاون معماری و شهرسازی شهرداری اصفهان خبر داد:

کشف یک آبراه در چهارباغ عباسی
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 نوسان:بنا به اعلام دولت حقوق کارمندان 
در سال آينده ۱۵ درصد افزايش می يابد. 
با توجه به اينکه هنوز شورای عالی اقتصاد 
کارگران  حقوق  افزايش  برای  تصمیمی 
نگرفته ، به نظر شما اين افزايش دستمزد 
چقدر بايد باشد تا با در نظر گرفتن تورم 
۴۰ درصدی و ماده ۴۱ قانون کار مطابقت 

داشته باشد؟
این پرسشی است که هر سال  تکرار می شود 
میان  شکاف  نیز  هرسال  آنکه  جالب تر  و 
به  که  دستمزدهایی  و  زندگی  واقعیت های 
می شود.  بیشتر  می شود،  پرداخت  کار  نیروی 
به  مربوط  تنها  نیز  حقوق  افزایش  بحث 
همه  دستمزد  بلکه  نیست،  کارگری  نیروی 
پرستاران  معلمان،  از  اعم  دولت  حقوق بگیران 
و دیگر نیروهای دولتی را شامل می شود. این 
نکته را هم باید در نظر داشت که ۱۵ درصد 
افزایش دستمزدها نیز درواقع میانگین افزایش 
برخی  برای  رقم  این  چراکه  است،  دستمزد 
گروه های دستمزدی کمتر از این میزان است. 

از سویی باید در نظر داشت که شاخص تورم 
در سال جاری ۴۵ درصد  آن  رقم رسمی  که 
اعلام شده، یک شاخص میانگین است و سبد 
مصرف خانوارها با یکدیگر متفاوت است، چراکه 
بر اساس آخرین آمار اعلام شده، سبد شاخص 
قیمت غذا و خوراکی بیش از 8۰ درصد است و 
این درصد نیز بیشترین حجم سبد خانوارهای 
کم درآمد و به ویژه نیروی کار کم درآمد را در بر 

می گیرد. بنابراین تورم واقعی، رقم ۴۵ درصد 
تورم میانگین نیست و این رقم برای گروه های 
پایین درآمدی  گروه های  ویژه  به  و  مختلف 
افزایش  اساس  همین  بر  است.  بیشتر  بسیار 
وجه  هیچ  به  درصد،   ۱۵ حد  در  دستمزدها 
تکافوی هزینه خانوارهای کارگری و نیروی کار 
را نمی کند و نیازمند افزایش های جهشی بسیار 

بالاتر است.

 نوسان:با اين شرايط، به نظر شما منابع 
چه  از  دستمزدها  جهشی  افزايش  اين 

محلی می تواند تأمین شود؟
جایی  از  باید  منابع  این  که  است  آن  واقعیت 
دوش  بر  را  آن  همه  نمی توان  و  شود  تأمین 
قربانی  نیز  کارفرماها  چراکه  انداخت،  کارفرما 
رو  همین  از  هستند.  دولت ها  سیاست های 
مانند  مختلفی  منابع  باید  دولت  معتقدم 

درآمد  اخذ  امکان  که  را  مالیاتی  درآمدهای 
سپس  بیاورد،  دست  به  دارد،  وجود  آن ها  از 
»یارانه  صورت  به  را  مالیاتی  درآمدهای  این 
پرداخت  کارفرماها  و  کار  نیروی  به  دستمزد« 
)کارمندان  خود  کار  نیروی  دستمزد  و  کند 
چراکه  دهد.  افزایش   برابر  چند  نیز  را  دولت( 
هزینه های  دستمزد،  درصد   ۱۵ افزایش  با 
واردشده بر معیشت خانوار قابل جبران نیست.

و  است  عملی  راهکار  اين  نوسان:آيا   
دولت می تواند آن را اجرايی کند؟

بله. این راهکار کاملًا امکان پذیر است، به شرط 
آنکه اراده لازم در میان سیاست گذاران وجود 
نظر  به  که  است  آن  اما  واقعیت  باشد.  داشته 
آن  نیز  علت  و  ندارد  وجود  اراده  این  می رسد 
از تصمیم گیران، خود ازجمله  است که برخی 
مالیاتی  فرارهای  و  بخشودگی ها  منتفعان 
اثر  بر  گذشته  سال  در  مثال  برای  هستند. 
از ۴۰۰  ارز، بیش  افزایش قیمت  سیاست های 
هزار میلیارد تومان رانت ارزی به جیب بسیاری 
از شرکت های بزرگ وارد شد. دولت و مجلس 
باید از این شرکت ها مالیات بگیرد و درآمدهای 
حاصله را به صورت یارانه دستمزد بین مردم و 
گروه های نیروی کار توزیع کند، اما این اراده 
وجود ندارد. از همین رو من معتقدم چانه زنی 
و  حقوق  درصدی   ۲۵ و   ۲۰  ،۱۵ افزایش  بر 

دستمزد، راه به جایی نمی برد.

سال  بودجه  لايجه  پیش  نوسان:چندی   
بودجه«  لايحه  »غیرواقعی ترين  را   ۹۹
بخش  کرديد  اعلام  و  خوانديد  ارائه شده 
بودجه محقق نخواهد  اين  از  قابل توجهی 
و  آيا ممکن است دولت  به نظر شما  شد. 
 ،۹۹ بودجه  کسری  جبران  برای  مجلس، 
حامل های  و  ارز  قیمت  افزايش  به  ناچار 

انرژی شوند؟
به  زیرا  کرد،  خواهند  را  کار  این  حتماً  بله، 
این  برندگان  حامی  دولت  این  می رسد  نظر 

که  همان گونه  و  است  اقتصادی  سیاست های 
اشاره کردم هیچ نشانه ای از آنکه مجلس نیز در 
این مسیر دولت را همراهی نکند، وجود ندارد. 
از همین رو به نظر نمی رسد که مجلس و دولت 
رانت های  از  که  کسانی  از  باشند  داشته  قصد 
مالیاتی  بخشودگی های  و  ارزی  بی سابقه 
برخوردار هستند، مالیات بگیرند؛ بلکه همچنان 
به دنبال افزایش مالیات از تولیدکنندگان کوچک 
این  معتقدم  رو  همین  از  هستند.  متوسط  و 
سیاست به افزایش بیشتر رکود کمک می کند. 
به عنوان مثال دولت از منابع متعدد اخذ مالیات 
مالیات  زمین،  و  مستغلات  بر  مالیات  ازجمله 
صادرات  بر  مالیات  و  ارزی  بزرگ  رانت های  بر 
استفاده نمی کند .حتی برای کسانی که از منابع 
مردم  همه  به  متعلق  که  معادن  همچون  ملی 
است، استفاده کرده و این منابع را صادر می کنند، 

بخشودگی مالیاتی وضع می کند.

که  تصمیماتی  از  ديگر  نوسان:يکی   
کاهش  شده،  لحاظ   ۹۹ بودجه  لايحه  در 
مسئولیت های  و  عمومی  خدمات  سهم 
از  و…  بهداشت  آموزش،  مانند  اجتماعی 
تصمیم چه  اين  نظر شما  به  است.  بودجه 

پیامدهايی خواهد داشت؟
لایحه بودجه سال 99 از یک لحاظ بسیار بی سابقه 
بودجه  سهم  بار  نخستین  برای  چراکه  است، 
عمومی از تولید ناخالص داخلی، به کمترین میزان 
خود کاهش یافته و به ۱۱ درصد رسیده است. برای 
آنکه اهمیت این کاهش بی سابقه بیشتر مشخص 
شود، اشاره می کنم که این رقم حتی در کشورهای 
با اقتصاد کاملًا باز مانند آمریکا، بالغ بر ۳۵ درصد 
تولید ناخالص داخلی است. معنای این کاهش 
شدید بودجه بخش عمومی آن است که دولت از 
ارائه خدمات عمومی و مسئولیت های اجتماعی 
خود، دست شسته است. از این رو این بودجه، 
قطعاً آسیب های بسیار جدی برای سال های آینده 
در پی خواهد داشت و افزایش نابرابری ها و رشد 

جرائم از ساده ترین پیامدهای آن است.

برنامه راهبردی در مسیر رويت پذيری تا 
هوشمندسازی 

حمیدعلاقمندان در تشریح برنامه راهبردی شرکت 
توزیع برق استان اصفهان در مسیر رویت پذیری تا 
هوشمندسازی در سال ۱۴۰۵ و بعنوان شرکت های 
سرآمد صنعت برق کشور طی سال های گذشته، گفت: 
هرساله در حوزه های تخصصی و همینطور در حوزه 
استانی جشنواره شهید رجایی موفق به کسب رتبه اول 

در میان دستگاه های اجرایی شده ایم. 
علاقمندان، اعتبار پروژه های اجراشده در توزیع برق 
استان در سال 98 را بالغ بر ۱8۳ میلیاردتومان اعلام 
کرد که شامل برق رسانی به ۲8هزار مشترك جدید 
با ۴۳میلیارد تومان اعتبار، توسعه روشنایی معابر 
وسرویس های مرتبط با روشنایی معابر روستایی و 
شهری با ۱9میلیاردتومان اعتبار، تبدیل سیم به کابل 
و بهینه سازی با انجام بیش از۵۵۰کیلومتر شبکه 
فشارضعیف بالغ بر ۴۰میلیاردتومان می باشد که 

رکورد بی سابقه ای را در طی ۱۰سال گذشته برجای 
گذاشته است. وی در حوزه هوشمندسازی به تبدیل 
بیش از ۳۲هزارکنتور به کنتورهای فهام یا هوشمند 
و جایگاه نخست توزیع برق استان در عرصه کشوری 
اشاره کرد و افزود: درحال حاضر همه مشترکین بزرگ 
اعم از صنعتی، کشاورزی و تجاری با مصارف بالا، مجهز 
به کنتورهای فهام شده اند که نیاز به قرائت کنتور 

نیست. 
و  تعمیرات  حوزه  در  گفت:  درادامه  علاقمندان 
هزینه  ۴۷میلیاردتومان  تاسیسات،  سازی  بهینه 
۷۵درصدی  کاهش  به  بتوانیم  تا  است  شده 
خاموشی)حدود۲۰۰دقیقه( نسبت به ۵ سال گذشته 

برسیم. وی از افتتاح سامانه هوشمندسازی مدیریت 
اتفاقات با عنوان "هما" مخصوصا برای مشترکان دارای 
کنتور فهام و صاحبان صنایع صحبت کرد که اعلام 
خاموشی و میزان خاموشی های اتفاقی قبل از شروع 

کار و با برنامه به مشترکان اعلام می گردد.
در این جلسه نیز از سامانه نیرونگار بعنوان خدمت سبز 
توزیع برق استان اصفهان رونمایی شد. علاقمندان در 
معرفی سامانه نیرونگار، آن را زمینه تعامل دوسویه با 
مشترك و قابل استفاده با تلفن همراه نامید و گفت: با 
تکمیل زیرساخت نیرونگار، مشترکان و عوامل شرکت 
توزیع برق به شعبه الکترونیکی اداره برق دسترسی 
خواهند داشت و مشترك می تواند تمامی اطلاعات 

قبض، انشعابات، مصرف، پرداخت و درخواست های 
خود را مشاهده و رصد کند.

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان اصفهان اظهارکرد: 
امسال اولین برنامه ۵ساله شرکت را با تحقق بیش از 
8۵درصد از اهداف به پایان می رسانیم و برنامه ۵ساله 

دوم از 99 تا پایان سال ۱۴۰۴را رونمایی خوهیم کرد.
وی از اجرای طرح قبض سبز مشترکان و جمع آوری 
بیش از ۳6میلیون تلفن مشترکان در کشور خبرداد 
وافزود: در استان اصفهان از آبان، هیچ قبضی توزیع 
نشده و قبوض بصورت پیامک به مشترکان ارسال می 
شود. همچنین با استفاده از پی اس پی، پرداخت های 
الکترونیکی مشتریان به ۵۰درصد افزایش یافت. وی 

حذف قبوض را درراستای حفظ محیط زیست، عدم 
قطع درختان و کاهش دیگر هزینه ها از جمله تردد و 
صرفه جویی در مصرف بنزین، همچنین استفاده از 
سایت شرکت، نیرونگار و تلفن ۱۵۲۱ را دیگر موارد 
اطلاع رسانی و امکان همزمان دریافت و پرداخت قبض 

عنوان کرد.
علاقمندان در حوزه مدیریت مصرف، گفت: شرکت 
توزیع برق استان با مدیریت ۲۱۰مگاوات ساعت پیک 
سایی همزمان در ۲۵ تیرماه امسال، به بیشترین میزان 
صرفه جویی دست یافت. هرچند با موضوع افزایش 
مصرف مشترکان در تابستان مواجه بودیم، اما باید 
پیک بار را کنترل می کردیم. وی افزایش ۱۳درصدی 
مصرف مستمر مشترکان در پاییز را در مقابل تولید برق 
از طریق نیرگاه ها که سوخت خود را از گاز تامین می 
کنند، مستلزم کنترل و صرفه جویی دانست تا موجب 
افت در فشارگاز نیرگاه ها و سایر بخش ها نشویم. وی 
از سامانه سمیع)مکالمه بجای مراجعه( بعنوان سامانه 
ای منحصربفرد نام برد که از ۲سال گذشته راه اندازی 
شده و در این سامانه تمامی درخواست ها از طریق 
تلفن ۳۷۱۲۱ پاسخگو خواهند بود. مدیرعامل توزیع 
برق استان، تعامل با سازمان های آب منطقه ای، نظام 
مهندسی، صمت و ثبت اسناد برای تبادل اطلاعات از 
طریق وب سرویس و تسهیل امور مشترکان عنوان 

کرد.

۱۴۰۵روز بدون حادثه برق در استان اصفهان
معاونت هماهنگی شرکت توزیع برق استان اصفهان 
با بیان آنکه مسیر تعالی درراستای برنامه ۵ساله 
شکل گرفته است، از شرایط مطلوب کاهش تلفات، 
طی کردن ۱۰۰۰روز بدون حادثه، تحقق 9۰درصد 
خدمات غیرحضوری به 9۰شهر و ۱۳۰۰روستای 
استان اصفهان و کاهش یک چهارم خاموشی ها در 
۵سال گذشته خبرداد. رسول روستایی، اهداف برنامه 
رهبردی ۱۴۰۵شرکت توزیع برق استان را دستیابی 

به ۴۰دقیقه خاموشی و به صفر رساندن مراجعه 
حضوری، کاهش تلفات شبکه به ۵درصد و ۱۴۰۵روز 
بدون حادثه در ۲۳ شهرستان استان اصفهان اعلام 

کرد.

تحقق اهداف در مناطق دورتربا سرعت بیشتر
مدیر امور دیسپاچینگ و فوریت های توزیع برق 
استان اصفهان با اشاره به اینکه هر مشترك سالانه 
حدود ۷۵۰دقیقه خاموشی را تجربه می کرد واین 
عدد برای مناطق دوردست به چندین برابر می رسید، 
گفت: برای تحقق اهداف با سرعت بیشترودر مناطق 
دورتر و شرایط جغرافیایی سخت تر برنامه ریزی 
کردیم. همچنین، با برقراری ارتباط با استان لرستان، 
برای تامین برق شبکه در مناطقی مثل فریدون شهر 
هماهنگی شده است. حسین شکراللهی در ادامه به 
متمایزسازی کلیدها اشاره کرد که درچندثانیه بصورت 
هوشمند برق مشترکان مدیریت می شود. وی گفت: 
استفاده از پهپاد و برف پیما در مناطق صعب العبور 
بمنظورعیب یابی شبکه و خارج ساختن شبکه از مسیر 
بارش بهمن منجربه کاهش حداقالی خاموشی شده 

است. 

حذف قبوض و بایگانی الکترونیک پرونده مشتریان
معاونت امور مشترکین توزیع برق استان اصفهان از 
درگاه های مختلف پاسخگویی به مشتریان بصورت ۲۴ 
ساعته صحبت کرد که منجربه ۲6میلیون تومان صرفه 
جویی در مصرف سوخت بدلیل مراجعه غیرحضوری 
می شود. جعفر بحرینی در بحث حذف قبوض کاغذی 
به تشکیل بایگانی الکترونیک اشاره کرد و افزود: تمامی 
الکترونیک ذخیره  پرونده های مشترکان بصورت 
می شود و به صرفه جویی ۱میلیون و8۰۰هزارکاغذ 
کمک می کند.  در این جلسه، از سامانه هوشمندسازی 
مدیریت اتفاقات با عنوان "هما" و سامانه "نیرونگار" 

بعنوان خدمت سبز برق رونمایی شد.

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان اصفهان در نشست خبری افتتاح 2452 پروژه اعلام کرد:

رکورد بی سابقه شرکت توزیع برق استان در سال 98
استان  برق  توزيع  شرکت 
و  میلیون  يك  با  اصفهان 
استان  در ۲۳شهرستان  مشترک  ۵۰۰هزار 
و  اصفهان(  شهرستان  غیراز  )به  اصفهان 
توزيع سالانه ۱۰/۲میلیارد کیلووات انرژی برق 
برای اين تعداد مشترک، بعنوان بزرگترين 
کشور  مرکزی  منطقه  برق  توزيع  شرکت 
محسوب می شود. مديرعامل شرکت توزيع 
ای  رسانه  نشست  در  اصفهان  استان  برق 
خود با گرامیداشت دهه فجرو آغاز چهل و 
يکمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، به 
تشريح عملکرد شرکت در سال ۹۸ پرداخت 
و چشم انداز ۱۴۰۵شرکت توزيع برق استان را 
کاهش تلفات شبکه، به صفررساندن مراجعه 
حضوری، کاهش خاموشی سالانه به ۴۰دقیقه، 
۱۴۰۵روز بدون حادثه و جايگاه اول نیروی 

انسانی شرکت اعلام کرد.

گزارش
گروه  شهری

و  اقتصاددان  راغفر  حسین 
پژوهشگر حوزه فقر  است. او  
از منتقدان حسن روحانی است و انتقادات 
زيادی را به سیاست های اقتصادی دولت دارد. 
انتقاداتی که پس از ارائه لايحه بودجه سال 
۹۹ بیشتر هم شد، به طوری که اين لايحه را 
»غیرواقعی ترين« لايحه بودجه ارائه شده در 
سال های اخیر می داند. راغفر، معتقد است، 
چانه زنی برای افزايش ۱۵، ۲۰ و ۲۵ درصدی 
حقوق و دستمزد در سال آينده، راه به جايی 
نمی برد؛ چراکه کارفرمايان نیز خود قربانی 
سیاست های دولت ها هستند. او می گويد: 
دولت بايد منابع تامین افزايش حقوق را از 
جايی تأمین کند و اين درآمدها را به صورت 
»يارانه دستمزد« به نیروی کار و کارفرماها 
وگو  گفت  خوانید  می  آنچه  کند.  پرداخت 
عدالت  حوزه  برجسته  اقتصاددان  اين  با 

اقتصادی است؛

گفت و گو
گروه اقتصاد

چانه زنی  بیهوده
تبعات افزایش حداقل دستمزد سال آینده در گفت وگو با حسین راغفر؛

لايحه بودجه ۹۹ غیرواقعی ترين لايحه در سال های اخیر است
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مدیر عامل شرکت بازرگانی دولتی گفت: »قیمت ۳هزارو۵۰۰ تومانی گندم وارداتی 
صحت ندارد، زیرا این محصول با ارز ۴هزارو۲۰۰ تومانی به کشور وارد می شود.« یزدان 
سیف درخصوص قیمت ۳ هزار و ۵۰۰ تومانی گندم وارداتی گفت: »این قیمت با نرخ ارز 
آزاد محاسبه شده است، درحالی که حدود ۱۴ میلیارد دلار از ارزی که امروز به کشور 
تزریق می شود، از محل ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی تأمین شده است. قیمت گندم وارداتی 

بین ۲۱۵ تا ۲۵۰ یورو در هر تن است.« 

تغییرات میانگین شاخص کل قیمت تولیدکننده در چهار فصل منتهی به فصل پاییز 98 
نسبت به دوره مشابه در  سال قبل به ۵۰ درصد رسید که نسبت به همین اطلاع در فصل 
قبل 9.9واحد  درصد کاهش نشان می دهد. براساس گزارش مرکز آمار، تغییرات شاخص 
قیمت تولیدکننده کل کشور نسبت به فصل قبل در فصل پاییز ۱۳98 به منفی ۰.۳ درصد 
رسید که در مقایسه با فصل قبل، ۱.6 واحد  درصد کاهش دارد. کمترین تورم فصلی مربوط 

به بخش های کشاورزی با منفی)۴.۵درصد( و صنعت منفی )۲.۳درصد( است. 

 مدیریت در ایران بازار ندارد؛ رقابتی 
نیســت؛ یعنی چرخش مدیــران بر 
اســاس صلاحیت ها و شایســتگی 
های رقابتی نیست. چرخش مدیران 
براساس ارتباطات ایدئولوژیک، فکری 
و حزبی است. ای کاش حزبی در ایران 
وجود داشــت. در حزب کمونیست 
چین، چرخــش مدیران بر اســاس 
ساز و کارهای حزبی اســت، اما آنها 
به قدری ساز و کارهای حساب شده 
ای دارد، که مدیر فاســد نمیتواند در 
آن به مدارج بالا برسد. اگر هم اتفاقی 
مدیری فاســد به درجات بالا رسید، 
اعدام می شود. می خواهم بگویم ساز 
و کارهای حزبی آنقدر دقیق کار می 
کند که هرگز مدیران ناکارآمد و البته 
بی تعهد به حزب جایی برای رشــد 

پیدا نمی کنند.
در ایران گرچه ســاختار شبه حزبی 
مانند حزب کمونیســت چین وجود 
دارد اما ساز و کارهای تصفیه مدیران 
ناکارآمد هرگز مانند آنها توسعه پیدا 

نکرده است.
هنگامی که از ســاختار شــبه حزبی 
یاد می کنــم، به این معناســت که 
ارتباطات در ایران ایدئولوژیک است. 
دستگاه مدیریتی کشور درگیر ارتباط 
های ایدئولوژیک، نســبی و سببی و 
تبارگمارانه ست اما ســاز و کارهای 
حزبی وجود ندارد. حتی من معتقدم 
که باشد! مدیران، اقوام و آشنایانشان را 
سر کار بیاورند اما ساز و کاری بچینند 

که کارآمدترین آنها بالا بیایند.
در واقــع اشــکال آنجاســت که در 
چیدمان نظام مدیریتی ایران الگوی 
ناقصی از چین اجرا شــده است. یک 
الگوی ایدئولوژیک، بدون ساختارهای 
حزبی. مشــکل چیســت؟ اکنون نه 
دموکراسی مدیران ناکارآمد را تصفیه 
می کند و نه نظام حزبی وجود دارد که 
این مدیران را پالایش کند. پس ایراد 
این نظام اداری کارمند نیست. کارمند 
و رییس و سیاســت گذارش با قانونی 
که این ها را کنار هم قرار داده و ســاز 
و کارها، می شوند نظام اداری. اما اگر 
بخواهیــم نقطه آغازین فســاد را نام 
ببریم باید به ساز و کار خراب چیدمان 

مدیریتی اشاره کنیم. 
»در نظام سیاســی ایــران مدیران 
دولتی فاقد بازارند.« انتخاب مدیران 
در کشــور ما از راه مکانیسم رقابتی 
بازاری یــا مکانیســم رقابتی حزبی 

شایستگی مدیران را آشکار نمی کند.
 بهتر اســت برای ســازوکار انتخاب 
مدیران در کشــور عبارت »سازوکار 

هیاتی« را به کار برد.

 در ماه های اخیر يکبار ديگر موضوع 
نحوه اداره اقتصاد و مکاتب اقتصادی 
مطرح شده. به نظر شما بهترين مکتب 
اقتصادی برای اداره اقتصاد ايران کدام 

است؟
اقتصاد ایران به عنوان یک اقتصاد در حال 
توســعه مدل خاص خود را دارد و خیلی با 
مکاتب علمی اقتصاد )کلاسیک، کینزی 
و...( همخوانی ندارد. یک اقتصاد بسته است 
و رقابت در آن وجــود ندارد. همان طور که 
در نامه هم اشاره شد روابط بین الملل و به 
تبع آن تجارت و مالیه بین الملل نیز کاملًا 
محدود است. دولت ها ترکیبی از تصمیمات 
اقتصادی را به اجرا گذاشــته اند که بعضاً 
هرکدام از یــک مکتب فکــری در حوزه 
اقتصاد سرچشمه گرفته است. متأسفانه 
با وجود ادعــای برخی از دانشــگاه ها در 
خصوص ارائه یک مکتب فکری اقتصادی، 
چیزی تحت عنوان مکاتــب اقتصادی در 
دانشــگاه های ایران وجود نــدارد. اما اگر 
بخواهیم ردپایی از مکاتب فکری اقتصادی 
بیابیم، باید بــه میان فعالان سیاســی و 
تصمیم گیــران اقتصادی بعــد از انقلاب 
برویم. چه بســا که تفکرات اقتصادی این 
گروه ها در برنامه  هــا و قوانین جاری قابل 
مشاهده است. در دهه اول انقلاب آگاهانه 
یا ناآگاهانه، نظریات ضد سرمایه داری در 
تقابل با نظریات رشد اقتصادی )رستو( با 
حمایت احزاب چپ متأثر از تفکرات انقلابی 
پیاده می شد. در آن زمان توجیه ها مبتنی بر 

ممانعت از سرمایه  گذاری خارجی، کاهش 
روابط با دنیای ســرمایه داری، استقلال و 
خودکفایی و ملی کردن صنایع و بانک ها 
بــوده اســت. از ســال ۱۳68 همزمان با 
فروپاشــی شوروی و رشد ســریع اقتصاد 
چین طرفداران این نوع تفکر بتدریج رنگ 
عوض کردند و به اشکال و اسامی مختلف 
خود را بازســازی کردند، ولــی هیچ گاه 
ایده منســجمی را مطرح نکردند و در کل 
معجونی از تفکــرات را در حوزه اقتصاد به 

اجرا گذاشتند.

 پس شما می گويید که نظريه های 
جاری نســبتی با مکاتب اقتصادی 

ندارد؟
از منظر مکاتب علمی اقتصاد در قالب نظام 
سرمایه داری اقتصاد ایران به گونه ای است 
که با معیارهای هیچ کدام از مکاتب کینزی 
یا کلاسیک و نئوکلاسیک و... همخوانی 
ندارد. مثلاً بزرگی حجم دولت در اقتصاد 
ایران، مداخلات بیش از حد در اقتصاد، 
 ، پول  بازار  در  قیمت  دستوری  تعیین 
خودرو یا بازارهای دیگر، ایجاد عدم تعادل ها 
به دنبال دخالت اولیه و قبلی در اقتصاد، 
ایجاد فضای غیررقابتی و از بین بردن رقابت 
در اقتصاد، حمایت طولانی مدت از صنایعی 
مانند خودرو، مداخله در بازار ارز )مثلاً ارز 
۴۲۰۰ تومانی(، توزیع رانت و.... نشانگر این 
است که لزوماً نظام اقتصاد آزاد بر اقتصاد 

ایران حاکم نبوده و نیست.

 حذف کامل يا محدوديت شديد در 
روابط اقتصادی با ساير کشورها چه 

تبعاتی به همراه دارد؟
بی تردید هر کشوری در چارچوب مرزهای 
ملی خود برای حداکثر کــردن منافع، به 
تولید کالاهــا و خدماتی می پــردازد که 
درتولید آنها دارای »مزیت نســبی« است 
ودر این راســتا مازاد تولیدات خــود را به 
کشــورهایی که دراین زمینه فاقد مزیت 
نســبی هســتند صادر می کند. در واقع 
حداکثر کردن منافع با مبادله این مزیت ها 
میســر می شــود. بنابراین محدودیت در 
مبادله اقتصادی با جهان به کاهش منافع 
اقتصادی و عدم رونق تولیــد و بهره وری 
اقتصادی منجر می شــود. از سوی دیگر 
افزایش سطح مبادلات اقتصادی با جهان، 
تابعی از روابط سیاســی فرهنگی مطلوب 
با جهان اســت وبــدون روابط حســنه با 
کشورهای همجوار و ســایر مناطق دنیا 
روابط اقتصادی جدی میسر نیست. نبود 
مبادله اقتصادی براســاس مزیت ها حتی 
در صــورت رونق تولیــد نمی تواند منافع 
اقتصادی کشور را حداکثر کند و در میان 
مدت کشــور را به ورطه توسعه نیافتگی 

خواهد انداخت.

 آيا تکیه به توان داخــل و اقتصاد 
مقاومتی به معنــای ناديده گرفتن 

روابط خارجی است؟
در هر کشوربرای رونق اقتصادی، باید تمام 

عوامل تولید را به اشــتغال کامل نزدیک 
کرد، امــا در زمینه هایی که کشــور را به 
حداکثر کردن بازده اقتصادی برساند. در 
فقدان روابــط خارجی حســنه با جهان، 
حتی در صورت مدیریت صحیح بنگاه های 
اقتصادی، کشوربه تخصیص بهینه منابع 
دست نخواهد یافت واجباراً عوامل تولید، 
برای تولید برخی ضروریات که در شرایط 
عادی به قیمت ارزانتری قابل دسترســی 
اســت اختصاص خواهد یافــت. بنابراین 
عوامل تولید به سمتی هدایت می شود که 
کشور در آن زمینه، مزیت نسبی ندارد، لذا 
هزینه تمام شده تولید در این حالت بشدت 
افزایش خواهد یافت. روابط متقابل حسنه 
با جهان زمینه تخصیــص بهینه منابع و 
انتفاع حداکثر در مبادله و تجارت را افزایش 
می دهد و هزینه های غیر ضروری انزوای 

اقتصادی را به صفر نزدیک خواهد کرد.

 در جهان چه نمونه ها و مصداق هايی 
از کشورهايی که بدون ارتباط با خارج 
موفق به اداره اقتصاد شده اند سراغ 

داريد؟
صرف اداره اقتصاد، با دســتیابی به اقتصاد 
توســعه یافته در تــراز مطلــوب جهانی 
تفاوت بســیار دارد. می توان اقتصاد بسته 
را به قیمت فقرعمومی با شــیوه هایی که 
حکمرانان بیشــتر از اقتصاددانــان به آن 
آگاهی دارند اداره کرد، ولی با این روش ها، 
فقرعمومی نسبت به بقیه کشورهای جهان 
کــه دارای ارتباطات معقول بــا بقیه دنیا 
هســتند کاهش نمی یابد. تقریباً کشوری 
را نمی توان ســراغ گرفت که هم بی ارتباط 
با جهان باشد و هم اقتصادی توسعه یافته 
داشــته باشــد، پارادوکــس بی ارتباطی 
اقتصادی با جهان و توسعه اقتصادی هرگز 
اتفاق نیفتاده اســت و تقریباً هیچ تئوری 
اقتصــادی هم وجــود ندارد که توســعه 
اقتصادی را در شرایط تحریم و بسته بودن 

اقتصادی توضیح داده باشد.

 مهم ترين مشــکلاتی که امروزه 
اقتصاد ايــران از آن رنــج می برد 

چیست؟
مهم ترین مشــکلات اقتصادی کشــور را 
می توان تورم، بیکاری، ســطح نازل درآمد 
ســرانه، اختلاف فاحش طبقاتی و آسیب 
اجتماعی ناشــی ازنابرابری های اقتصادی، 
فســاد ســازمان یافته در ســطوح بالای 
مدیریتی، بهره وری بســیار پایین اقتصاد 
به دلیــل عدم شایســته ســالاری و وجود 
خویشاوندسالاری و اقتصاد غارتی و رفاقتی، 
وجود تعارض منافع شدید در مدیران ارشد، 
نمایندگان مجلس و حتی دولت! دانست که 
عمدتاً معلول راهبردهای حکمرانی نامناسب 
وعوامل غیر اقتصــادی تأثیر گذار براقتصاد 
ایران هســتند که درنامه ۲۵ اقتصاددان به 

بسیاری از آنها اشاره شده است.

بحران پارادایم در اقتصاد

٥0٪ تورم تولید کننده در پاییز امسالگندم با ارز 4200 تومانی وارد می شود
 شاخص

تحلیل نسبت کاربست مکاتب اقتصادی و برنامه ریزی در گفت و گو با عضو هیأت علمی دانشگاه آزاد؛  نگاه

چیدمان 
نظام مدیریتی ایران

اگرچه تحلیل وضعیت شاخص های اقتصادی با استناد به اطلاعات و 
آمارهای اعلامی از سوی مقامات دولتی ممکن می شود، با اين حال 
آمارهای اعلامی در برخی موارد با برداشت های میدانی تطابق لازم 
را ندارد. وزير صمت اخیرا از رشد ۳۱ درصدی تولید سیمان و رشد 

تولید سرامیك و کاشی در کشور خبر داده است.
بدیهی است چنین رشدی باید متاثر از رونق فعالیت های عمرانی و ساختمانی 
اتفاق افتاده باشد. این در حالی اســت که بودجه طرح های عمرانی در لایحه 
بودجه سال آینده به شدت کاهش یافته و بخش ساختمان نیز از تحرك کافی 
در اقتصاد برخوردار نیست و در رکود کامل به سر می برد. از آنجا که وضعیت 
کارگاه های ساختمانی، تعداد جرثقیل های بیکار و ساختمان های نیمه کاره 

فراوان دیده می شود، رشد تولید مصالح ساختمانی غیرممکن به نظر می رسد.
از ســوی دیگر این انتظار وجود دارد که به دنبال افزایش رشد اقتصادی، نرخ 
بیکاری نیز کاهش یابد، با این حال بررسی های میدانی نشان می دهد که هر 
روز به تعداد جمعیت بیکار کشور افزوده می شود. افزایش تعداد فروشندگان 
مترو، افزایش تعداد متکدیان و افزایش تعداد افرادی که در میادین شــهر در 

انتظار برای کار به سر می برند این موضوع را تایید می کند.
از دیگر ســو محافل بین المللی نیز آمارهای ارائه شده توسط مقامات ایرانی را 
چندان جدی نگرفته و آن را تایید نکرده اند، بنابراین بعید به نظر می رسد بخش 
غیرنفتی کشور از چنان رشد مقبولی برخوردار شده باشد که مقامات دولتی 
می گویند، ضمن آنکه با آغاز دوباره موج کاهش ارزش ریال و به بیانی افزایش 

قیمت دلار، اقتصاد کوچک تر شده است.
آنچه در این بین از همه مهم تر به نظر می آید این است که مسوولان کشوری 
)به دلیل نداشتن دانش کافی یا به علت بی انگیزگی(، از فرصت رشد نقدینگی 
پیش آمده در اقتصاد به نحو مطلوبی استفاده نمی کنند. اتفاق عجیبی که اخیرا 
در بازار اقتصادی ایران افتاد و حتی در سطح جهانی نیز قابل توجه بود، تقاضای 
خرید عرضه اولیه سهام یک شرکت از سوی یک میلیون و 96۰ هزار نفر بود 
که موید وجود حجم بالایی از منابع مالی در اقتصاد کشــور است. با این حال 
هنوز مقامات دولتی به رسالت اصلی بورس که تامین منابع مالی برای اجرای 
طرح های زیربنایی و توسعه ای است پی نبرده اند؛ موضوعی که بورس تهران 
را در زمره ضعیف ترین بورس های جهان و منطقه در زمینه تامین منابع قرار 

داده است.
مساله قابل ذکر دیگری که وجود دارد این است که برخی از حوزه ها حتی در 
شرایط تحریمی نیز می توانند از رشد قابل قبولی برخوردار شوند. برای مثال 
حوزه پتروشیمی نیازی به بهره گیری از تکنولوژی های جدید و تامین ارز ندارد 
و در حوزه ساخت وساز، آزادراه و مسکن نیز می توانیم به راحتی از توان داخلی 

بهره بگیریم.
آمارها نشان می دهد دارای رتبه اول جهانی در تعداد تلفات جاده ای به نسبت 
جمعیت هستیم، به طوری که هر ۴۵ دقیقه یک نفر در جاده های ایران کشته 
می شود )این موضوع بدون در نظر گرفتن آمار کشته شدگان در بیمارستان ها 
و تعداد افراد قطع نخاع اســت(. بنابراین از آنجا که بخش حمل و نقل زیربنای 
توسعه اقتصادی در هر کشور اســت، با بهره گیری از توان داخلی در ساخت 
آزادراه هم تعداد کشته شدگان سوانح جاده ای کاهش می یابد و هم در مصرف 

فرآورده های نفتی صرفه جویی می شود.
علاوه بر اینها، مزیت رقابتی ایران در بخش راه آهن این امکان را فراهم آورده که 
بدون نیاز به خارج بتوانیم زیر سازی و ریل سازی را با استفاده از توان داخلی به 

انجام برسانیم.
اگر مسوولان ما بیاموزند که با استفاده از سرمایه های خرد کارهای بزرگ انجام 
دهند، می توان رشد اقتصادی را مثبت و بیکاری را کاهش داد. ضمن آنکه در 
سیاست های اقتصاد مقاومتی نیز یکی از موضوعات مهم، مردمی کردن اقتصاد 
است، به این معنا که سهام شــرکت ها در اختیار مردم گذاشته شود تا امکان 

معامله این سهام توسط آنها فراهم شود. 
اما تجربه ناموفق دولت محمود احمدی نژاد در این راســتا نبوده و مردم هنوز 
نمی دانند سهام کدام شرکت ها را در اختیار دارند و حتی امکان انجام معامله و 

سودآوری برای آنها فراهم نیست.
در مجموع آمارهای اعلامی از ســوی مقامات دولتــی از جمله رییس بانک 
مرکزی، وزیر اقتصاد و وزیر صمت مبهم است و حتی رسانه های معتبر خارجی 

همچون بلومبرگ و CNBC نیز بر این آمارها مهر تایید نزده اند.
بنابراین حتی اگر تحریم ها را نیز بردارند و قادر به فروش پنج میلیون بشکه نفت 
در روز باشیم، با وجود کاهش قیمت نفت در بازارهای جهانی اداره امور کشور 
امکان پذیر نخواهد بود. به این ترتیب در کوتاه مدت نمی توان شرایط را مثبت 
ارزیابی کرد و در میان مدت نیز تنها این امیدواری وجود دارد که تعقل بر مطالب 

غیرعلمی و نشدنی غلبه پیدا کند تا شاید شاهد بهبود شرایط اقتصادی باشیم.

آمار دردناک

طـی هفته هـای اخیـر، ۲۵ اقتصـاددان در نامه های سرگشـاده به مـردم و دولـت و درواکنش 
بـه تفکـری کـه اداره اقتصـاد را بدون ارتبـاط با جهـان خارج تئوريـزه می کنـد، راهکارهايی 
را بـرای توسـعه اقتصـادی ارائـه کردنـد کـه در آن، روی ضـرورت ارتبـاط با جهان خـارج و 
الحـاق بـه تجارت جهانـی تأکید شـده بود. قـدرت الله امـام وردی، عضـو هیأت علمـی دانشـگاه آزاد، يکی 
از اقتصاددانـان امضا کننـده ايـن نامه اسـت. به اعتقـاد اين اقتصـاددان، پارادوکـس بی ارتباطـی اقتصادی با 
جهـان و توسـعه اقتصـادی هرگز اتفـاق نیفتاده اسـت و هیچ تئـوری اقتصادی هـم وجود ندارد که توسـعه 

اقتصـادی را در شـرايط تحريم و بسـته بودن اقتصـادی توضیح داده باشـد.

گفت و گو

گروه   اقتصاد

 نوسان: یک مقام مسئول با اشاره به اینکه حدود 
ســه هزار واحد صنفی اقدام به عرضــه لبنیات فله 
درکشــور می کنند، گفت: »ســازمان های نظارتی 
برای تأمین سلامت جامعه باید در این حوزه کنترل 
دقیق تری داشته باشند.« حســین چمنی، مشاور 
انجمن صنایع لبنی توزیع شیر فله در کشور را یکی 
از چالش های صنعت لبنیات عنوان کرد و افزود: »درحال حاضر شــاهد این 
هستیم که حدود ۲ هزار و ۵۰۰ تا ۳ هزار واحد صنفی اقدام به عرضه شیر فله 
می کنند و طبق برآوردهایی که انجام شده، حدود ۳۰۰ هزار نفر روزانه از این 
واحدها خرید می کنند. خواهش بنده از مسئولان این است که در این حوزه 
نظارت و کنترل بیشتری انجام شــود؛ چراکه این واحدها شیرخام را بدون 
شناسنامه به مردم عرضه می کنند و این مسأله علاوه بر بحث سلامت جامعه 
در حوزه اقتصاد نیــز، برای صنعت لبنیات چالش هایــی را ایجاد می کند.« 

 نوســان: قیمت خودرو طی این دو، سه هفته  
آن قدر بــالا رفت که رئیــس قوه قضائیــه نیز به 
ماجرا ورود کرد و خواســتار تشدید نظارت بر بازار 
خودرو شد.سید ابراهیم رئیســی با انتقاد از رشد 
قیمت خودروهای داخلی طــی این مدت در بازار 
گفت: این موضوع به هیچ وجه پســندیده نیست. 
شاه بیت اظهارات رئیس قوه قضائیه »تشدید نظارت بر بازار خودرو« است. 
ورود دســتگاه قضا به ماجرای افزایش قیمت خودرو و واکنش نهادهای 
نظارتی و پلیس به آن نشــان می دهد بازار خودرو  در آستانه برخوردهای 
قهری قرار گرفته است. چنین اقداماتی چند ماه پیش نیز در جریان رشد 
قیمت خودرو اتفاق افتاد، اما ادامه نیافت. به نظر می رسد تا فاصله قیمتی 
کارخانه و بازار خودروها به ســمت صفر میل نکند، کمــاکان با تقاضای 

کاذب و به تبع آن، افزایش قیمت )در بازار( مواجه خواهیم بود.

 نوسان: معاون علمی دانشــگاه علمی کاربردی 
اســتان اصفهان گفت: هدف از برگــزاری رویداد 
شتاب ثروت آفرینی از گیاه موسیر گسترش مزیت 
های نسبی مناطق و اســتفاده از ظرفیت ها ورفع 
مشکلات شهرستان های استان اصفهان با استفاده 
از ایده و مهارت دانشجویان است. احسان مشکلانی، 
اظهار کرد: بررسی ها نشان می دهد یکی از عناصر مهم در محصولات غذایی 
دنیا، موسیر است و با ارتباطی که با تولید کنندگان مهم محصولات غذایی 
در کشور و جهان برقرار شده است، می توان از خام فروشی موسیر، به سمت 
فروش محصولات موسیری حرکت کرد. وی افزود: بررسی ها نشان می دهد 
بهترین ایده و نوآوری ها از سمت فعالین فعلی و قبلی در حوزه مربوطه بوده 
است. شایان ذکر اولین رویداد شتاب موسیر چهارشــنبه ۱6 بهمن ماه به 

همت مرکز علمی کاربردی تیران و کرون برگزار شد.

 نوسان: رئیس ســازمان خصوصی سازی درمورد 
میزان سود سهام عدالت اعلام کرد برای کسانی که 
یک میلیون تومان ســهم دارند، میزان سود ۲۰۰ تا 

۲۱۰ هزار تومان است. 
علیرضا صالح با اعلام این موضوع گفت: »میزان سود 
ســهام عدالت کمی بیش از ۲۰۰ هزار تومان برای 
افرادی که یک میلیون سهم دارند، تعیین شده است. در این راستا میزان سود 
افرادی که ســهم های کوچک تری دارند، به تناسب کوچک می شود. البته 
میزان سود برای سهم های یک میلیون تومانی تقریبا ۲۰۳ یا ۲۰۴ هزار تومان 
است. البته میزان دقیق این سود سوم اسفند مشخص می شود، زیرا هنوز باید 
مقدار دیگری سود دریافت کنیم. البته چک ها را دریافت کرده ایم، اما باید به 
پول تبدیل شود و احتمالا اواخر هفته آینده مشخص و سود از سوم اسفند به 

حساب ها واریز می شود.« 

روزانه ۳۰۰ هزار نفر شیر فله می خرندسود سهام عدالت چقدر است؟راه های ثروت آفرینی از گیاه موسیر تاکید بر تشدید نظارت بربازار خودرو
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گزارش

  گزارش

 نوســان :  وزیــر صمــــــت در 
جریــان بازدیــــــــد از شــرکتهای 
فــولاد سفیددشــت و ورق خــودروی 
چهارمحـــــال و بختیــــاری ضمــــن 
قدردانــــــی از حمایتهای فولاد مبارکه 
در به بهره برداری رســیدن و تداوم تولید 
این شــرکتها گفت: فولاد مبارکه تأمین 
حداکثری بازار داخل را رســالت خود می 

داند.
 به گزارش خبرنگار فولاد، همزمان با ایام 
الله دهۀ مبارکه فجــر، دکتر رضا رحمانی 
وزیر صنعت، معدن و تجارت به همراه دکتر 
غریب پور، رئیس هیئــت عامل ایمیدرو، 
و مهندس عظیمیــان، مدیرعامل فولاد 
مبارکه، از خطوط تولید شرکتهای مذکور 

بازدید کرد.
دکتر رحمانی در جمع خبرنگاران گفت: 
در رقابت اقتصادی شدیدی که بر اقتصاد 
جهانی حاکم اســت، محصولات کیفی با 
قیمت تمامشــدۀ رقابتی میتوانند ارزش 
افزوده ایجاد کنند.وی از بالا بودن کیفیت 
مواد اولیه در تمامی خطوط تولید به عنوان 
عامل اصلی ارتقــای کیفیت محصولات 
یاد کرد و با اشــاره به اهمیت تأمین بازار 
داخل گفت: بیشتر محصولاتی که در گروه 
فولاد مبارکه و به طورکلی در زیرمجموعۀ 
ایمیدرو در حال تولید است، پیش از این از 
محل واردات تأمین می شده است که این 
روند خوب برای کشــور مهم است. وزیر 
صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر اینکه 
ما در تأمین بســیاری از ورقهای خاص به 
واردات وابستگی داشتیم افزود: ایمیدرو و 
فولاد مبارکه تأمین حداکثری بازار داخل 
و واحدهای مصرف کنندۀ داخلی را رسالت 
خود میدانند؛ ازاینرو برنامــه ریزی های 
خوبی در این خصوص انجام شد تا هر مقدار 
که ممکن است، محصولات موردنیاز را در 

داخل تولید کنیم.
دکتر رحمانی در بخش دیگری از سخنان 
خود اظهار داشــت: اتفــاق مهم دیگری 
که افتاده این اســت که تولید و ســاخت 
تجهیزات مورداســتفاده در این واحدها با 
تدابیر همکاران مجموعه ها در حال انجام 
است. در واقع علاوه بر افزایش توان تولید 
کشور، ما در حال حرکت به سمت ماشین 
ساز شدن هستیم. با ادامۀ این روند، حتی 
می توانیم در بخش ســاخت ماشــین و 
دانش فنی نیز صادرکننده باشــیم. این 
بسیار ارزشمند است که با احداث چنین 
واحدهایی در داخل، محصولات کشــور 
قابلیت صادرات به کشــورهای اروپایی را 
دارند و کشورهایی که نیاز دارند و تأکیدشان 
بر کیفیت اســت می توانند از محصولات 
کیفی تولید داخل ما استفاده کنند. وی در 
خاتمه با اشاره به اهمیت رونق حداکثری 
تولید داخل، در خصوص اقدامات حمایتی 
دولت از احداث خط نورد گرم شــمارۀ ۲ 
فولاد مبارکه تصریح کرد: شــرکت فولاد 
مبارکه و ایمیدرو در حال پیگیری مراحل 
انجام این کار هســتند. همچنین شایان 
ذکر است، در مراسمی که از سوی سازمان 
صنعت معدن و تجارت استان چهارمحال 
و بختیاری برگزار شــد، با حضور جمعی 
از مسئولان اســتان، با اهدای لوح تقدیر 
از اقدامات شــرکت فولاد سفیددشت در 
حوزۀ مسئولیتهای اجتماعی قدردانی شد. 
ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
چهارمحال و بختیاری از ایفای نقش شرکت 
فولاد سفیددشت در زمینه های توسعه و 
ترویج آموزش و پژوهش، کمک به توسعۀ 
ورزش قهرمانــی و همیــاری در کاهش 
آسیبهای اجتماعی و زیستمحیطی این 
استان به عنوان مهمترین عوامل کسب 

این موفقیت یاد کرد.

رسالت فولاد مبارکه؛
تأمین حداکثری بازار داخل

industry

مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان اینکه این 
تولید  کامل  دارندۀ چرخۀ  تنها  شرکت 
فولاد در کشور است گفت: معادن سنگ 
آهن، فراوری سنگ آهن، گندله سازی با 
ظرفیت ۱۲.۵ میلیون تن، احیا مستقیم 
با ظرفیت ۱۲ میلیون تن، فولادسازی و 
ریخته گری مداوم با ظرفیت ۱۰.۳ میلیون 
تن، خط نورد گرم با ظرفیت 6.۵ میلیون 
تن و خطوط نورد سرد با ظرفیت ۲ میلیون 
تن، واحد گالوانیزه به ظرفیت ۲۰۰ هزار تن 
و خطوط تولید رنگی و قلع اندود هریک به 
ظرفیت ۱۰۰ هزار تن از مهمترین حلقه 

های این زنجیره هستند.
وی از مجتمـع فـولاد هرمزگـان جنوب، 
صنـایع معـدنی فـولاد سنـگان، شرکتهای 
چهارمحال  سفیددشت  و  خودرو  ورق 
بختیاری، فـولاد امیرکبیر کـاشان، شرکت 
تأمین و توسعۀ زیرساخت های شرق ایران، 
مبارکـه،  فولاد  مهندسی  فنی  شرکت 
شرکت بین المللی اتوماسیون و سیستمها 
تـارا  تـدارك،  فلـز  شرکـت  ایریسـا، 
استیـل، شرکت تـامکو، باشگاه فرهنگی 
ورزشی فولاد مبارکۀ سپاهان، هلدینگ 
گذاری  سرمایه  هلدینگ  متیل،  فولاد 
توکافولادو هلدینگ سرمایه گذاری توسعۀ 
معادن و فلزات به عنوان شرکتهای گروه 

فولاد مبارکه نام برد.
او در ادامه با اشاره به عملکرد فولاد مبارکه 
و مجتمع فولاد سبا در ۱۰ ماه نخست 
علیرغم همۀ مشکلات  سال 98 گفت: 
موجود و همکاری با سازمانهای برق و گاز 
در فصل سرد سال و همچنین با توجه به 
کمبودهایی که در حوزۀ سنگ آهن داشته 
ایم، خوشبختانه با تلاش جمعی کارکنان 
نتایج ارزشمندی به دست آمده است که 
برخی از آنها در حوزه های مختلف عبارتاند 
از: در تولید گندله و آهن اسفنجی به ترتیب 
89 درصد و 9۵ درصد برنامۀ شرکت تحقق 
یافته است. در تولید تختال با رشد یک 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل 
۱۱۲ درصد برنامه، و در تولید کلاف گرم 
با رشد ۳ درصدی ۱۰۱ درصد برنامه تحقق 
یافته است. همچنین در تولید کلاف سرد 
سخت با ۳ درصد رشد نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۱۰۰ درصد برنامه، در 

تولید محصول قلع اندود با 9 درصد رشد 
محصول  تولید  در  برنامه،  درصد   ۱۰۵
گالوانیزه و رنگی به ترتیب 98 و 96 درصد 
برنامه، و در نهایت در حمل محصول به 
مقصد مشتریان با رشد ۱۷ درصدی نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۱۰9 درصد برنامۀ 
سالانۀ شرکت در این حوزه تحقق یافته 

است.

فولادمبارکه
قهرمان کاهش مصرف آب 

خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  وی 
با اشاره به آثار اشتغال زایی گروه فولاد 
اشتغال  کل  کرد: جمع  تصریح  مبارکه 
فولاد  گروه  در  غیرمستقیم  و  مستقیم 
است.  شغلی  فرصت  هزار  مبارکه ۳۵۰ 
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با اشاره به 
نقشۀ راه توسعۀ ظرفیت گروه فولاد مبارکه 
گفت: فولاد مبارکه در سال ۱۳۷۲ کار 
خود را با تولید ۲.۴ میلیون تن آغاز کرد 
و در ادامۀ این راه موفقیت آمیز، با ایجاد 
واحدهای جدید در جنوب کشور، حفظ 
سهم ۵۰ درصدی خود در تولید فولاد 
کشور و دستیابی به ۲۵ میلیون تن فولاد 

را هدف گذاری کرده است.
مهندس عظیمیان با اشاره به حجم فروش 
داخلی و صادراتی فولاد مبارکـه در سال 
تاکنون حدود  ابتدا  از  های اخیر گفت: 
۱۰۵ میلیون تن محصولات فولاد مبارکه 
در بازارهای داخلی و صادراتی به فروش 
رسیده است. این درحالی است که از ابتدا 
تاکنون حدود ۲۰ میلیون تن محصولات 
فولادی تخت به مقاصد موردنظر صادر 
شده و بیش از 8 میلیارد دلار برای کشور 
ارزآوری داشته است. وی با اشاره به بازار 
مصرف محصولات فولاد مبارکه در سال 
۱۳98 افزود: ۳۳ درصد محصولات فولاد 
مبارکه به صنعت لوله و پروفیل، 9 درصد 
به خرده فروشی، ۵ درصد به صنعت حمل 
ونقل، ۷ درصد به شرکتهای تجاری، ۴ 
درصد به صنایع لوله های اتصال سیالات، 
۳ درصد به صنایع لوازم خانگی و ۲ و ۱۰ 
درصد به صنایع بسته بندی و سایر صنایع 

اختصاص یافته است.
برداشت آب فولاد  به میزان  اشاره  با  او 

مبارکه از رودخانۀ زاینده رود گفت: فولاد 
مصرف  برداری،  بهره  ابتدای  از  مبارکه 
بهینۀ آب را در تمامی خطوط تولید خود 
در دستور کار قرار داده است، تاجاییکه 
 ۴.۲ از  را  آب  ویژۀ  مصرف  توانسته 
مترمکعب بر تن تولید سال ۱۳9۱ به ۲.۷ 
در سال جاری کاهش دهد. در نتیجۀ این 
تلاشها و سرمایه گذاریها در سال ۲۰۱8 
کاهش  قهرمان  عنوان  به  مبارکه  فولاد 
جهان  فولادسازان  بین  در  آب  مصرف 

معرفی شد.

بومی سازی
۸۰ درصد قطعات

در  شرکت  ایمنی  دستاوردهای  ارتقای 
سال های 9۷ و 98  بخش بعدی سخنان 
مهندس عظیمیان بود. وی در این خصوص 
تصریح کرد: با تلاش جمعی کارکنان و در 
سایۀ رعایت دستورالعمل های ایمنی در 
همۀ خطوط به شکرانۀ خداوند ضریب های 
شدت و تکرار حوادث شرکت در ماههای 
اخیربه بهترین شرایط خود در سال های 

آینده رسیده است.
وی با اشاره به اقدامات شرکت برای بومی 
فولاد  صنعت  موردنیاز  قطعات  سازی 
خاطرنشان کرد: براساس رویکرد مدیریت 
شرکت و با همت و تلاش کارشناسان فولاد 
مبارکه، شرکتهای سازنده و دانش بنیان 
و دانشگاه های کشور تاکنون 8۰ درصد 
قطعات موردنیاز این صنعت بومی سازی 
شده است. ضمن اینکه فولاد مبارکه در 
حال حاضر ماشین ساز شدن را در دستور 
کار خود قرار داده و با قوت هرچه بیشتر در 

این مسیر در حال حرکت است.
وی در ادامه به لزوم احداث نورد گرم شمارۀ 
۲ فولاد مبارکه اشاره و تصریح کرد: با توجه 
به افزایش نیاز بازار داخلی و خارجی به ورق 
های فولادی، خط نورد گرم فعلی فولاد 
مبارکه جوابگوی نیاز صنایع پاییندستی 
نیست، چراکه ظرفیت تولید کوره ها در 
فولاد مبارکه ۷ میلیون تن و ظرفیت نورد 
گرم با تمام ظرفیت های بهبودیافته در 
تن  میلیون  اخیر حداکثر ۵  های  سال 
در سال است که نسبتبه ظرفیت نهایی 
فولادسازی، ۲ میلیون تن کسری دارد و 

برای نورد این ۲ میلیون تن شمش فولادیِ 
شک  بدون  شد.  می  فکری  باید  اضافه 
احداث این خط مزایای زیادی برای کشور 
خواهد داشت که برخی از آن ها عبارت 
واردات ورق  از  از: خودکفایی کشور  اند 
موردنیاز، و امکان تولیدِ رول ورق جهت 
ساخت لوله های با اقطار بزرگ و ضخامت 
 API ِزیاد به منظور انتقال ذخایر نفت و گاز
X70 )ضخامت تولیدی نورد فعلی از۱.۵تا 
۱6 میلیمتر است که پاسخگوی نیاز کشور 
به کلافِ ورق، جهت استفاده در حوزۀ 
نفت، گاز و آب نیست. خط جدید، کلافِ 
فولادیِ با ضخامت ۱.۵ تا ۲۵.۴میلیمتر و 
عرض تا ۲۰۰۰ میلیمتر را تولید میکند 
و این نیاز را پوشش خواهد داد(؛ تولید 
بالایِ سبک  ورق های خاصِ استحکام 
دوفازی( جهت  )فولادهای   DP1180
استفاده در بدنۀ خودروها که باعث سبک 
سازی و استحکام بخشیدن به بدنۀ خودرو 
و در نتیجه کاهش آلودگی، ایمنی بالا و 
صرفه جویی هزینه های سوخت آن می 
شود؛ تولید ورق های عریض موردنیاز برای 
)شاسیبلند(؛    SUV خودروهای  بدنۀ 
 QSD700 پراستحکام  گرید  تولید 
جهت تولید شاسی خودروهای سنگین؛ 
امکان تولید فولاد با کربن متوسط برای 
ماشینکاری در ایران وجود ندارد و خط 
نورد گرم ۲ این نیاز را برطرف خواهد کرد. 
در حال حاضر حدود ۲ میلیون تن تختال 
مازاد بر مصرف نورد گرم فعلی، در سال 
موجود است و ارزشافزودهای که پس از 
راهاندازی خط نورد گرم ۲ حاصل خواهد 
شد نقش مهمی در اقتصاد کشور و تولید 
ناخالص ملی ایفا خواهد کرد. همچنین که 
از خام فروشی تختال نیز جلوگیری خواهد 
شد. در خط جدید با عنایت به تکنولوژی 
یدکی،  قطعات  به  نیاز  آن،  پیشرفتۀ 
تعمیرات و توقف تولید بسیار کمتر از خط 

موجود است.
مدیرعامل فولاد مبارکه مهمترین چالش 
های پیش روی فولاد مبارکه را تأمین 
سنگ آهن، کنسانتره و گندلۀ باکیفیت 
موردنیاز؛ توازن در چرخۀ تولید فولاد و 
پیگیری اجرای نورد گرم شمارۀ ۲؛ کمبود 
زیرساخت های حمل ونقل ریلی، جادهای 
و دریایی؛ تولید محصولات با ارزش افزوده 

بالاتر و مدیریت بازار به این شرح برشمرد.
 وی در بخش پایانی سخنان خود گفت: در 
راستای تعهد به مسئولیت های اجتماعی 
شرکت و با مجوزهایی که از هیئت مدیرۀ 
شرکت دریافت کرده ایم، انشاءالله به زودی 
با سرمایه گذاری فولاد مبارکه، اصفهان 
صاحب خط هوایی خواهد شد و توسعۀ 

بیش ازپیش استان را رقم خواهد زد.

 فضای سبز فولاد مبارکه
۵ برابر میزان استاندارد جهانی

خبرنگار  سئوال  به  پاسخ  در  عظیمیان 
هفته نامۀ نوسان پیرامون وضعیت فضای 
از ۳۵۰۰  گفت:  نیز  مبارکه  فولاد  سبز 
هکتار فضای کارخانۀ فولاد مبارکه حدود 
۱8۰۰ هکتار آن را فضای سبز شرکت به 
خود اختصاص داده و این مقدار بیش از ۵ 
برابر میزان استاندارد جهانی است. ضمن 
اینکه 9۵ درصد این فضای سبز به سیستم 
آبیاری قطر ه ای مجهز است و بخش عمدۀ 
شدۀ  تصفیه  پساب  محل  از  آبی  منبع 

کارخانه تأمین می شود.
تولید  خطوط  تمامی  کرد:  اضافه  وی   
فولاد مبارکه با به کارگیری سیستم های 
به روز دنیا در این حوزه به طور لحظه ای 
مورد پایش قرار می گیرد و ناوگان ترابری 
سنگین و سبک فولاد مبارکه نیز دائما 

تحت مراقبت و معاینات فنی قرار دارد.

نشســت خبــری  مديرعامــل فــولاد مبارکــه بــا حضــور ۵6 رســانه اســتانی و کشــوری در محــل 
گزارش

گروه صنعت
برگــزاری همايــش هــای کمیتــۀ مديريت شــرکت فــولاد مبارکه برگــزار شــد. حمیدرضــا عظیمیان 
در ايــن نشســت تاکیــد کــرد: فــولاد مبارکــه بزرگتريــن تولیدکننــدۀ ورق هــای فــولادی تخــت در خاورمیانــه و 
ــزرگ فولادســازی کشــور و ســهم ۲۲  ــا ســهم بیــش از ۵۰ درصــدی در بیــن شــرکت هــای ب ــا ب شــمال آفريق
درصــدی در منطقــه منا)خاورمیانــه و شــمال افريقــا( مــی باشــد. گــروه فــولاد مبارکــه بــا بیــش از ۱۱ میلیــون تن 
آهــن اســفنجی در ســال بزرگتريــن تولیدکننــدۀ آهــن اســفنجی در جهــان اســت. عظیمیــان اضافــه کــرد: در 
زنجیــرۀ تأمیــن گســترده فــولاد مبارکــه نیــز ۲۸۰۰ تأمیــن کننــدۀ خدمــات و کالا بــا حــدود ۸۰ درصــد ســاخت 
داخــل حضــور دارند و شــبکۀ گســترده مشــتريان شــرکت شــامل ۱۰۰۰ کارخانــه و کارگاه به طــور مســتقیم و ۳۰۰۰ 

کارخانه و کارگاه به طور غیرمستقیم است.

نقشه راه توسعه 

مدیرعامل فولاد سنگان از کسب رکورد تولید روزانه ۱۵ هزار و ۲9 تن گندله در 
این شرکت خبر داد. علی امرایی افزود: پولادمردان فولاد سنگان، با توکل بر خدا 
و عزم راسخ در بهمن ماه سال جاری و در جهت تحقق منویات مقام معظم رهبری 
در زمینۀ رونق تولید توانستند به این رکورد غرورآفرین دست یابند. وی ادامه داد: 
این رکورد با ورود بیش از ۱۷ هزار تن کنسانتره و توزین بیش از 8۵۰ کامیون در 

یک روز حاصل شد.

ابوالفضل اکبرپور، مدیرکل گمرك شهید رجایی، پس از بازدید از فرایند تولید 
تختال فولاد هرمزگان و گفت: نزدیک به 6۰ درصد حجم تجارت خارجی کشور 
را گمرکات استان هرمزگان بر عهده دارد.وی با اشاره به تسهیلات در نظر گرفته 
شده برای فولاد هرمزگان که 9۰ درصد قطعات و مواد اولیۀ وارداتی خود را از 
طریق بندر شهید رجایی وارد می کند گفت: صادرات فولاد هرمزگان افتخاری 
برای کشور است و با این حجم صادرات میزان قابل توجهی ارز وارد کشور می شود.

صادرات فولاد هرمزگان افتخاری برای کشور دست یابی به رکورد روزانه تولید در فولاد سنگان

حمل محصولات فولادمبارکه به مقصد مشتريان با رشد ۱۷ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل روبرو بوده است

با حضور 56 رسانه استانی و کشوری در نشست خبری  مدیرعامل فولاد مبارکه تدوین شد: 

رئیس هیئت عامل ايمیدرو در بازديد از فولاد سفیددشت عنوان کرد:

 نوسان : دکتر خداداد غریب پور، 
رئیس هیئت عامل ایمیدرو، که دکتر 
معدن  صنعت،  وزیر  رحمانی  رضا 
و تجارت را در بازدید از شرکتهای 
ورق خودرو چهارمحال و بختیاری و 
فولاد سفیددشت همراهی می کرد، 
در مصاحبه با خبرنگار فولاد گفت: 
و  چهارمحال  خودرو  ورق  شرکت 
موردنیاز  ورق  تولید  در  بختیاری 
عزم  و  است  پیشتاز  خودروسازان 

فولاد مبارکه و ایمیدرو برای توسعۀ این دو شرکت جدی است.
 معاون وزیر صمت در ادامه گفت: شرکت ورق خودرو با پشتیبانی فنی ویژه 
فولاد مبارکه رو به پیشرفت است و ایمیدرو نیز همراه با فولاد مبارکه از توسعۀ 
هر دو مجموعۀ فولاد سفیددشت و ورق خودرو حمایت می کند. غریب پور 
افزود: با برنامه ریزی های انجام شده تولید گریدهای جدید، به ویژه در حوزۀ 
ورقهای موردنیاز خودروسازان، در این مجموعه انجام خواهد شد. وی با بیان 
اینکه پیشبینی ما از مصرف ورق خودرو روندی افزایشی است تصریح کرد: نیاز 
صنعت خودرو روزبه روز افزایش می یابد و این شرکت نیز با در اختیار داشتن 
نیروهای متخصص و بهره مندی از تجهیزات به روز در تولید گریدهای موردنیاز 

صنعت خودرو پیشتاز است.
غریب پور توسعۀ کمی و کیفی در ورق خودرو را نقطۀ قوت این شرکت دانست 
و گفت: همجواری این شرکت با شرکت فولاد سفیددشت زمینۀ لازم را برای 
تعریف و اجرای طرحهای توسعۀ مشترك برای این دو شرکت فراهم می کند.

بنا بر این گزارش، در ادامۀ این بازدید، رئیس هیئت عامل ایمیدرو باحضور در 
شرکت فولاد سفیددشت، با تأکید بر اهمیت بهره برداری هرچه سریعتر از 
فاز دوم فولاد سفیددشت خاطرنشان کرد: خوشبختانه امکانات فنی، ظرفیت 
فیزیکی، مواد اولیه و نیاز مصرفی بازار این الزام را در فولاد سفیددشت و ورق 
خودرو به وجود آورده است که توسعه های آنها هرچه سریعتر اجرا و به بهره 

برداری برسند.
گفتنی است طرح فولاد سفیددشت به عنوان یکی از طرح های هفتگانۀ 
استانی در ۳۵ کیلومتری جاده شهرکرد- بروجن در سال ۱۳86 شروع شد. 
ادامۀ اجرای این پروژه پس از یک دورۀ توقف نسبتا طولانی در مرداد ۱۳9۳ 
با حمایت و سرمایه گذاری 6۵ درصدی شرکت فولاد مبارکه و ۳۵ درصدی 
ایمیدرو به جریان افتاد. این شرکت شامل واحد احیا مستقیم و پروژه های 
فولادسازی و پشتیبانی است. پروژۀ احیا مستقیم این شرکت در آذرماه ۱۳9۵ 
با موفقیت به بهره برداری رسید، تا جایی که از زمان راه اندازی تاکنون ۱ 
میلیون و 66۰ هزار تن آهن اسفنجی در این واحد تولید شده است. فاز دوم 
این شرکت پروژۀ فولادسازی و ریخته گری مداوم با ظرفیت تولید سالانه 8۰۰ 
هزار تن اسلب است و با توجه به اینکه این پروژه در حال حاضر 8۰ درصد 
پیشرفت دارد، پیش بینی می شود تا سال ۱۳99 این واحد نیز به بهره برداری 
برسد. با راه اندازی واحدهای فولادسازی و واحدهای جنبی این شرکت به طور 
مستقیم برای ۷۵۰ نفر و به صورت غیرمستقیم برای 6۵۰۰ نفر فرصت شغلی 
ایجاد خواهد شد. در طرح های توسعۀ آتی این شرکت احداث یک واحد نورد 
سرد با ظرفیت سالانه ۷۰۰ هزار تن به منظور تأمین مواد اولیۀ کارخانه های 
ورق خودرو و تاراز دیده شده است که قرارداد هر دو طرح از طریق مناقصۀ بین 
المللی منعقد شده است. ضمن اینکه در طرح های توسعۀ آتی این شرکت، 
احداث یک مگامدول  ۱.۵ میلیون تنی و احداث کورۀ قوس الکتریکی و کوره 

پاتیلی برای دستیابی به دو میلیون تن فولاد نیز پیش بینی شده است.

ورق خودرو
 پیشتاز تولید ورق خودروسازان

در راستای تعهد به مسئولیتهای اجتماعی در فولاد مبارکه انجام شد؛

 نوسان : فولاد مبارکه در راستای 
تعهد به مسئولیت های اجتماعی 
از  پیشگیری  هدف  بـــا  و  خود 
ورود پساب های شهری به زاینده 
رود و محیط زیست و همچنین با 
تصفیه  پساب  از  استفاده  رویکرد 
شده در چرخۀ تولید خود به عنوان 
منبعی پایدار، با همکاری سازمان 
اصفهان،  استان  فاضلاب  و  آب 
آوری  جمع  شبکۀ  ایجاد  پروژۀ 
پساب های شهری 9 شهر از شهرستان های مبارکه و لنجان را در دستور 

کار خود قرار داد.
این مطلب را مدیر اجرای پروژه های انرژی و سیالات فولاد مبارکه گفت و 
 PU21 افزود: بر این اساس استحصال پساب های شهری در تصفیه خانۀ
تعریف شد که در حال حاضر با پیشرفت 9۵ درصدی در مرحلۀ راه اندازی 

کامل است.
علیرضا استکی افزود: باتوجه به مشکلات خشک سالی و کم آبی رودخانۀ 
زاینده رود، انجام مطالعات مربوط به تعیین منابع پایدار آب و حل مشکل 
فولاد  میان  قراردادی  کیفی  و  لحاظ کمی  به  مبارکه  فولاد  آب شرکت 
مبارکه و شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان با موضوع خرید پساب های 

شهرستانهای مبارکه و لنجان منعقد شد.
وی در تشریح عملکرد این پروژه با بیان اینکه تصفیۀ اولیه پساب های 
جمع آوریشده در چهار تصفیه خانۀ شهرهای زرین شهر، مبارکه، صفائیه 
و ورنامخواست انجام می شود، گفت: پساب های تصفیه شده در ادامه به 
تصفیه خانۀ آب فولاد مبارکه )PU13( هدایت، و پس از آن با خط 6۰۰ 

میلیمتر به تصفیه خانۀ استحصال پساب های شهری منتقل می شود.
فاز  انرژی و سیالات فولاد مبارکه تصریح کرد:  پروژه های  اجرای  مدیر 
اول این پروژه شامل احداث مخزن ۳۰۰۰ مترمکعبی و خط انتقال 6۰۰ 
میلیمتر در واحد PU13 در اردیبهشت سال 9۷ به بهره برداری رسیده 

است.
او با تأکید بر اینکه تصفیه خانۀ احداث شده در این پروژه از به روزترین 
تکنولوژی های روز دنیا بهره مند است، گفت: توجه به استراتژیک بودن این 
تجهیزات، مقدمات لازم جهت عقد قرارداد با شرکتهای دانش بنیان داخلی 

انجام شده تا امکان بومی سازی و ساخت آنها در داخل کشور مهیا گردد.
استکی خاطرنشان کرد: در حال حاضر تمامی مراحل پیشراه اندازی این 
پروژه طی شده و پیش بینی می شود تا اواخر سال جاری به طور کامل 

راه اندازی شود. 

پیشرفت 95 درصدی 
تصفیه خانۀ پساب شهری 
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آگهی تغییرات شرکت

آگهی انحلال شــرکت سبز کشــت زنده رود ســهامی خاص به شماره 
ثبت ۴9۳۱۰ و شناســه ملی ۱۰۲6۰6۷6۳8۴ به اســتناد صورتجلسه 
مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۲۱/۱۰/۱۳98: شــرکت مذکور منحل 
اعلام گردید و الهام میرجانی به شــماره ملی ۱۲9۲69۷۴66 بســمت 
مدیرتصفیه برای مدت یک ســال انتخاب و نشــانی محل حال تصفیه 
استان اصفهان ، شهرستان اصفهان ، بخش مرکزی ، شهر اصفهان، جی 
غربی ، کوچه ))پور شــفیعی(( ، کوچه نیلوفر 6]۱۱[ ، پلاك ۱۲ ، طبقه 

همکف با کدپستی 8۱۵6۱۵۴6۵6 اعلام گردید.
 اداره کل ثبت اســناد و املاك اســتان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری اصفهان )۷6۰۲۲6(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت فنی و مهندسی آبنوس نگین آسمان سهامی خاص به 
شماره ثبت ۵۱۰۱۲ و شناسه ملی ۱۰۲6۰696۰6۲ به استناد صورتجلسه 
هیئت مدیره مورخ ۱۰/۰9/۱۳98 تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: طبق اختیار 
تفویض شــده از مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۰9/۰9/۱۳98 در خصوص 
افزایش سرمایه به هیئت مدیره، سرمایه شرکت از محل واریز نقدی و صدور 
سهام جدید از مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰ ریال به مبلغ ۲۰۰۲۰۰۰۰۰۰ ریال افزایش و 
ماده ۵ اساسنامه بدین شرح اصلاح شد: سرمایه شرکت مبلغ ۲۰۰۲۰۰۰۰۰۰ 
ریال نقدی است منقسم به ۲۰۰۲۰۰ ســهم ۱۰۰۰۰ ریالی با نام عادی که 

تماماً پرداخت شده است.
 اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری اصفهان )۷۵۷۲۰6(

آگهی تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شــرکت خدمات فنی تحقیقاتی اســپادان مشاور شــرکت تعاونی به شماره 
ثبت ۲۱۰۰۳ و شناســه ملی ۱۰۲6۰۴۱86۲۰ به استناد صورتجلســه هیئت مدیره مورخ 
۱۴/۰۵/۱۳9۷ و به استناد نامه شماره 6۲۷۰6 مورخ ۳۰/۵/۱۳9۷ اداره تعاون شهرستان اصفهان 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : خانم هاجر عابدینی به کد ملی )۱۲9۳۲۱۰۱۰۲( به سمت رئیس 
هیات مدیره .و اقای علیرضا زمانی کد ملی )۱۱۴۰۱۷۲9۳۱( به سمت نائب رئیس هیات مدیره 
و خانم نفیسه عابدینی کد ملی )۱۲9۰۵۳۴۰6۳( به سمت منشی هیئت مدیره و مدیرعامل تا 
تاریخ ۲۷/9/۱۳98 انتخاب شدند. کلیه اسناد تعهد آور از قبیل چک ،سفته و برات و اوراق بهادار 
پس از تصویب هیات مدیره با امضای مدیر عامل )نفیسه عابدینی (وهاجر عابدینی )سمت رئیس 
هیات مدیره ( و در غیاب هاجر عابدینی )ســمت رئیس هیات مدیره ( با امضای علیر ضا زمانی 
)سمت نائب رئیس ( و مهر شــرکت معتبر خواهد بود و قراردادها و اوراق عاد ی با امضای خانم 
نفیسه عابدینی )مدیر عامل ( و مهر شرکت معتبر خواهد بود . شعبه شرکت در شهرکرد منحل 
گردید .محل شرکت در شهرستان اصفهان به بخش مرکزی - شهر اصفهان-محله شیخ بهائی-

خیابان اردیبهشت-خیابان شیخ بهایی-پلاك -۴۳6-ساختمان کیان-طبقه دوم-واحد 8 کد 
پستی : 8۱۳۴89۵۱۳۳ انتقال یافت. اداره کل ثبت اســناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )۷6۰۲۲۷(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی انحلال شرکت مســکن کارکنان گل کاران و باریج اسانس کاشان 
شرکت تعاونی به شــماره ثبت ۳86۵ و شناسه ملی ۱۰۲6۰۲۴98۱۲ 
به استناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۰8/۱۰/۱۳98 
و نامه شــماره ۱۳۳۲8 مــورخ ۰8/۱۱/۱۳98 اداره تعــاون کار و رفاه 

اجتماعی کاشان تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
 شــرکت فوق منحل گردید مدت تصفیــه یک ســال و آدرس تصفیه 
کاشــان- کیلومتر ۴۴جاده مشــهد اردهال- صندوق پســتی ۱۱۷8- 

کدپستی ۳۷9۵۱9۱9۱6 می باشد.
 اداره کل ثبت اســناد و املاك اســتان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری کاشان )۷6۵۷88(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییــرات شــرکت کشــاورزی گوســفند داران اصفهان شــرکت 
تعاونی به شــماره ثبت ۳98۰ و شناســه ملی ۱۰۲6۰۲۵۱۳۳۲ به استناد 
صورتجلســه مجمع عمومی عــادی مــورخ ۳۱/۰۵/۱۳98 و نامه شــماره 
۱۱۷۴/۷۷9/۱8۴/۳/۲۰۵ مــورخ ۲۱/۱۰/۱۳98 اداره تعــاون روســتایی 
شهرستان اصفهان تصمیمات ذیل اتخاذ شد : محمود کثیری حبیب آبادی 
به کدملی 66۰9۳8۰۴۳۰ وفرهاد زارعی سودانی به کدملی ۱۲9۳۴8۴86۵ 
به سمت بازرسین شرکت برای مدت یک ســال مالی انتخاب گردیدند کلیه 
صورتهای مالی )ترازنامه، سود و زیان و تقسیم سود و ...( شرکت در دوره مالی 

سال ۱۳9۷ مورد تایید و تصویب مجمع قرار گرفت.
 اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری اصفهان )۷6۰۲۲8(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت روستایی بوعلی شــرکت تعاونی به شماره ثبت ۱۳۱ و 
شناسه ملی ۱۰۲6۰۰۳۵۳9۱ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی مورخ 
۰۲/۱۰/۱۳98 ونامه شــماره ۱۳۳۴/۷۴۰/۳۴۲/۳/۲۰۵ مورخ ۱۲/۱۰/۱۳98 
اداره تعــاون روســتایی شهرســتان کاشــان تصمیمــات ذیل اتخاذ شــد : 
کلیه ارقام و مواد ترازنامه و حساب سود و زیان ســال ۱۳9۷ مورد تصویب و 
تایید مجمع قرار گرفت .محسن غفاری مقدم شــماره ملی ۱۲6۲6۰۰6۴۲ 
وعباس صحیح کدملی۱۲6۲۵9۱8۴8 به ســمت بازرسین شرکت تا تاریخ 

یک سال انتخاب گردیدند.

 اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری کاشان )۷۵۷۲۰۷(

آگهی تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت مسکن اســتادان و کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
نجف آباد شرکت تعاونی به شماره ثبت 6۴۷ و شناسه ملی ۱۰۲6۰۱۲۲۱8۱ به 
استناد صورتجلسه هیئت تصفیه مورخ ۲۰/۰8/۱۳98 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 
آقای احمدرضــا مهدیان۱۲9۱۱۳۳6۳۱ به ســمت رئیس ،آقای محســن 
مکاریان۱۰9۱۱6۷۴۵۱ به ســمت نائــب رئیس ، و آقای علیرضا شــمس 
۱۰9۰۲۳8۴۵۲ به سمت منشی هیئت تصفیه و هیئت تصفیه آقای رحمت اله 
علویان ۱۰9۰۳۳۲۷8۵ به سمت مدیر تصفیه برای مدت دو سال انتخاب کرد. 
کلیه اسناد و اوراق مالی و تعهد آور و قراردادها با امضاء آقای رحمت اله علویان ) 
مدیر تصفیه ( و آقای احمدرضا مهدیان ) رئیس هیئت تصفیه( ودر غیاب رئیس 
، با امضای آقای محسن مکاریان )نائب رئیس هیئت تصفیه (و مهر هیئت تصفیه 
معتبر می باشد. اوراق و نامه های عادی با امضای آقای رحمت اله علویان ) مدیر 
تصفیه ( و مهر هیئت تصفیه معتبر است. نشانی محل تصفیه آدرس : نجف آباد 

کمربندی نجف آباد خمینی شهر دانشگاه آزاداسلامی نجف آباد تعیین گردید.
 اداره کل ثبت اســناد و املاك استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری نجف آباد )۷۵۰۲8۵(

آگهی تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت فنی مهندسی توانمند سازان بهبود 
اسپادان سهامی خاص به شماره ثبت ۳6۱۷۲ و شناسه ملی 
۱۰86۰۱۲6۵8۰ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 
۲۵/۱۰/۱۳98 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: - داود ثانی مقدم به 
شماره ملی ۰۰۴6۳۳۳۳۱۲ به سمت مدیرعامل، امیرحسین 
ثانی مقدم به شــماره ملی ۱۲9۲۷8۰۳۷۱ به سمت رئیس 
هیئت مدیره، محمدرضا ریحانیان پور اصفهانی به شماره ملی 
۱۲8۴9۵۵6۰۵ به ســمت نایب رئیس هیئت مدیره، سینا 
ثانی مقدم به شماره ملی ۱۲۷۰8۲۷۴6۴ و زهرا ثانی مقدم 
به شماره ملی ۱۲88۲8۲۳۰۳ به سمت اعضای هیئت مدیره 
برای مدت دو سال انتخاب شدند. - کلیه اسناد و اوراق بهادار و 
تعهدآور شرکت از قبیل چک ، ســفته ، بروات ، قراردادها و 
عقوداسلامی با امضای مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر 
می باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره 

ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )۷۵886۴(

آگهی تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت فنی مهندسی توانمند ســازان بهبود اسپادان سهامی 
خاص به شــماره ثبت ۳6۱۷۲ و شناســه ملی ۱۰86۰۱۲6۵8۰ به اســتناد 
صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور فــوق العاده مــورخ ۲۵/۱۰/۱۳98 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد: - سینا ثانی مقدم به شــماره ملی ۱۲۷۰8۲۷۴6۴، 
محمدرضا ریحانیان پور اصفهانی به شماره ملی ۱۲8۴9۵۵6۰۵، امیرحسین 
ثانی مقدم به شــماره ملی ۱۲9۲۷8۰۳۷۱، داود ثانی مقدم به شــماره ملی 
۰۰۴6۳۳۳۳۱۲ و زهرا ثانی مقدم به شــماره ملــی ۱۲88۲8۲۳۰۳ به عنوان 
اعضای هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند. - محمود رمضانی وشاره 
به شماره ملی ۱۲8۷8۱۷۳۲۷ به عنوان بازرس اصلی و مسعود نیکوبین به شماره 
ملــی ۴6۵۰۳۱۰۷۱۷ به عنوان بازرس علی البدل برای مدت یک ســال مالی 

انتخاب گردیدند.
 اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری اصفهان )۷۵886۵(

آگهی تغییرات شرکت
آگهــی تغییــرات شــرکت تعاونــی مســکن دانشــکده خلبانــی اصفهــان بــه شــماره 
ثبــت ۵۱۱۰ و شناســه ملــی ۱۰۲6۰۲6۲۵66 بــه اســتناد نامــه شــماره 9۵6۵۵ 
و  اصفهــان  شهرســتان  اجتماعــی  رفــاه  و  کار  تعــاون،  اداره  مــورخ ۰9۲8/۱۳98 
صورتجلســه هیئــت مدیــره مــورخ ۱6/۰9/۱۳98 تصمیمــات ذیــل اتخــاذ شــد:

 - محمدجواد لطفی به شماره ملی ۵۵۲988۳۲۷۳ به سمت رئیس هیئت مدیره، سعید اولیائی 
فر به شماره ملی۱۲8۲۷۷۰9۵۰ به ســمت نایب رئیس هیئت مدیره، عباس نامداران به شماره 
ملی ۴۴۳۱66۷۴66 به سمت منشی هیئت مدیره و مدیرعامل، محمد پورقورئیان نجف آبادی 
به شماره ملی ۱۰9۱۱۷6۰۰۰ و علیرضا شیرپور به شماره ملی ۱۱99۱۵9۱۴۱ به عنوان اعضای 
اصلی هیئت مدیره برای مدت سه سال انتخاب شدند. - کلیه قراردادها و اسناد تعهدآور از قبیل 
چک، سفته و برات و اوراق بهادار پس از تصویب هیئت مدیره، با امضای مدیرعامل و محمد جواد 
لطفی )رئیس هیئت مدیره( و در غیاب محمد جواد لطفی )رئیس هیئت مدیره( با امضای سعید 
اولیائی فر )نایب رئیس هیئت مدیره( و با مهر شرکت معتبر خواهد بود و اوراق عادی با امضای عباس 
نامداران )مدیرعامل( و با مهر شرکت معتبر خواهد بود. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )۷۵۰۲86(

آگهی تغییرات شرکت

تاسیس موسسه غیر تجاری انجمن صنفی کارفرمایی تولیدکنندگان قارچ های خوراکی و دارویی و کمپوست و صنایع وابسته استان اصفهان درتاریخ ۲۱/۱۱/۱۳98 به شماره ثبت 6۰88 به شناسه ملی ۱۴۰۰898۰9۱۰ ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل 
گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع : - آموزش و برگزاری سمینار و کارگاه های کوتاه مدت توسط اساتید و کارشناسان مطرح کشور و خارج از کشور، جهت ارتقاء سطح فنی تولید کنندگان و همچنین بالا بردن 
سطح کیفیت محصول. -ارائه خدمات مشورتی و حقوقی به سرمایه گذاران، تولید کنندگان قارچ، بستر رویش قارچ )کمپوست(، بذر )اسپان(، خاك پوششی، طراحی واحد های تولیدی نهاده های مورد نیاز تولید قارچ، کمک به بهینه سازی واحدهای 
موجود، قارچ و نهاده های آن. -شفاف سازی بازار و تعیین قیمت دریافتی تولید کننده و قیمت پرداختی مصرف کننده به منظور شفاف سازی بازار و جلوگیری از سو استفاده واسطه ها. -انتخاب و گزینش شیوه های مطلوب برای تبلیغ، توزیع و بازاریابی 
و اشاعه فرهنگ مصرف قارچ در کشور و باز کردن بازار مناسبی که در آن بازار تولیدکنندگان قارچ و نهاده های آن سود معقولی را کسب نمایند. -اعزام متخصصین و فعالین تولید قارچ و نهاده های تولید آن )بستر رویش قارچ )کمپوست( و بذر )اسپان( 
و خاك پوششی( برای طی دوره های آموزش تکمیلی به خارج از کشور. -عضویت و همکاری تنگاتنگ با اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی ایران و خانه کشاورز، سایر ارگان های غیر دولتی اقتصادی جهت حل مشکلات تولید و توزیع بازار قارچ 
کشور. -کوشش در جهت رقابتی کردن تولید قارچ و نهاده های مورد نیاز تولید قارچ در داخل کشور، تلاش در تنظیم بازار قارچ به طوری که سود معقول نصیب تولید کنندگان و توزیع کنندگان آن گردد و ایجاد زمینه ها و فرصت ها برای صادرات قارچ به 
صورت خام یا فرآوری شده به خارج از کشور. -کوشش در جهت استیفای حقوق و خواسته های مشروع و قانونی اعضا از طریق ایجاد زمینه های مساعد به منظور نیل به اهداف انجمن. شماره مجوز ۵۳۲۴۵8 تاریخ مجوز ۲۱/۰۲/۱۳98 مرجع صادرکننده 
وظایف و اختیارات انجمن صنفی: - همکاری با وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی و سایر دستگاه ها و نهادهای ذی ربط برای انجام آموزش های مربوط به حفاظت فنی و بهداشت کار. - انجام تحقیقات لازم و ارائه نظر مشورتی و حقوقی در خصوص تهیه 
لوایح و طرح های مربوط به قوانین کار و تامین اجتماعی و مسائل رفاهی و حقوق قانونی کارفرمایان به مراجع ذی ربط . - دریافت ورودیه، حق عضویت و کمک های مالی داوطلبانه مطابق اساسنامه. - همکاری در جهت تاسیس، تقویت و گسترش شرکت 
های تعاونی،صندوق حمایت وتنظیم بازار قارچ و نهاده های آن وصندوق قرض الحسنه مرتبط با وظایف انجمن صنفی مطابق قوانین حقوقی کشور به منظور برخورداری اعضا از تسهیلات بیشترو جلوگیری از نوسانات قیمت قارچ در کشور. - خرید، فروش 
و تملک اموال منقول و غیرمنقول انجمن صنفی به نام و به حساب انجمن صنفی مشروط بر آن که به قصد تجارت و جلب نفع نباشد و با رعایت مقررات جاری کشور. - همکاری و تعامل کانون انجمن های صنفی مربوطه با رعایت مقررات قانونی. - همکاری 
با سایر تشکل های صنفی و انجام سایر وظایف و اختیاراتی که به موجب مقررات قانونی بر عهده انجمن های صنفی قرار داده شده یا خواهد شد. - ایجاد ارتباط با تشکل ها و سازمان های مرتبط با وظایف انجمن های صنفی یا کانون های مربوط در داخل 
و یا خارج کشور درچارچوب فعالیت های صنفی و قوانین و مقررات کشور. - شرکت در مذاکرات حرفه ای با سایر سازمان های کارفرمایی ذی ربط مشمول قانون و انعقاد پیمان های دسته جمعی با سازمان های کارگری. - جمع آوری اطلاعات، بررسی و 
تحقیق درباره مشکلات، شناخت نیازها و اولویت های تولید قارچ و نهاده های آن. - برنامه ریزی برای تامین نیازهای صنفی، آموزش، توسعه و گسترش فعالیت ها. - کوشش در ارتقاء بهره وری منابع و ظرفیت تولید )انتقال نوآوری و تکنولوژی(. - سعی در 
بهبود کیفیت تولید یا بررسی، شناخت و استقرار روش های نوین کنترل کیفیت. - کوشش برای هماهنگی در امور آموزش، ارتقای مهارت و تامین نیروی انسانی مورد نیاز برای پرورش و تولید انواع قارچ های خوراکی و دارویی و نهاده های آن. - حمایت 
و دفاع از حقوق و منافع صنفی و حرفه ای اعضا از طریق ارایه پیشنهاد و جلب پشتیبانی مراجع و سازمان های دولتی و ملی نسبت به هدف های انجمن. - همکاری با وزارت خانه ها و سازمان ها و نهادهای رسمی به منظور تامین نیازهای انجمن صنفی 
پرورش قارچ های خوراکی، دارویی و نهاده های آن، تولید بستر رویشی قارچ )کمپوست(، بذر )اسپان( و خاك پوششی، برنامه ریزی برای گسترش و تنظیم بازار قارچ به صورت خام و فرآوری شده، ایجاد زمینه های لازم جهت گسترش صنایع تبدیلی، 
توسعه صادرات قارچ و نهاده های آن به صورت خام یا فرآوری شده، سهمیه بندی واردات، تنظیم تعرفه واردات قارچ و نهاده های آن به صورت خام یا فرآوری شده، ارائه تعرفه واردات ماشین آلات تولید قارچ و نهاده های آن و ارائه نظریات مشورتی به 
وزارت خانه های ذی ربط. - همکاری در سیاست گذاری تنظیم بازار قارچ و نهاده های آن بر اساس نظام عرضه و تقاضا. - بازاریابی و بازارسازی ایمن جهت ورود به صادرات قارچ و فرآورده های آن. - شناسنامه دار کردن واحدهای کوچک )تک سالنی( و 
همچنین متمرکز کردن این واحدها به زیر مجموعه واحدهای بزرگ تر با توجه به منطقه جغرافیایی، که این سیاست با هدف تنظیم بازار و جمع آوری محصول تک سالنی ها توسط واحدهای بزرگ تر دارای امکانات سرد خانه ایی وسیستم فروش قوی 
تردر قبال تامین منابع وارتقاء سطح فنی وهمکاری دربازارهای مطمئن می باشد. - پیگیری سیاست گذاری های بازار با شناسایی خریداران قارچ )ویزیتورها( در مناطق مختلف کشور و معرفی آنها به سالن دارها جهت فروش همراه با کنترل بازار با هدف 
رسیدن به یک نظام نامه مشترك بازرگانی ویا حتی پذیرش عضویت افتخاری ویزیتورها در غالب یک کمیته بازرگانی یا امثالهم جهت ساماندهی و کنترل عملکرد ویزیتورها. - دعوت به عضویت تامین کنندگان خاك خام و پاستوریزه، فروشندگان و 
تولیدکنندگان اسپان و بذر، سازنده دستگاه ها و تجهیزات صنعتی و اتوماسیون کنترلی صنعت قارچ و صنایع تولید ظروف پلاستیک با هدف تامین بهینه منابع و ارتقاء سطح واحدهای تولید کننده در انجمن. مدت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز 
اصلی : استان اصفهان ، شهرستان اصفهان ، بخش مرکزی ، شهر اصفهان، محله چمران ، کوچه اتحاد]۵[ ، بن بست ارغوان ، پلاك ۲ ، طبقه اول کدپستی 8۱9۳6۱۴۴88 اولین مدیران : حسین مظاهری به شماره ملی ۵۴99۱۷۵۵86 و به سمت رئیس 
هیئت مدیره به مدت ۳ سال عبدالمجید مهاجرانی به شماره ملی ۱۲8۱6۱۰8۳6 و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت ۳ سال حسن مومنی قلعه قاسمی به شماره ملی ۱۱۷۱۰۵966۳ و به سمت عضو هیئت مدیره و خزانه داربه مدت ۳ سال 
ناصر احمدی جزی به شماره ملی ۵۱۱۰۴6۵۱۴۲ و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت ۳ سال حمید سلطانی به شماره ملی ۵۴99۳6۵۲96 و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت ۳ سال حامد متولیان نایینی به شماره ملی ۱۲۴9۵۱۱۵۱8 و به 
سمت عضو علی البدل به مدت ۳ سال رفعت زارع به شماره ملی ۲۲9۵89۵8۰۴ و به سمت عضو علی البدل به مدت ۳ سال میثم دادخواه )خارج از اعضای هیئت مدیره( کدملی ۱۱۴۱۲۲۴9۰9دبیرهیات مدیره به مدت ۳ سال حمید رحیمی رنانی 
کدملی۱۲9۰9۰۲۴96 بازرس اصلی و احمد خانی فروشانی کدملی ۱۱۴۱۲۵9۴۷8 بازرس علی البدل به مدت ۱ سال تعیین شدند دارندگان حق امضا : کلیه مکاتبات اداری و اوراق عادی انجمن با امضا رییس هیات مدیره یا دبیر ، ممهور به مهر انجمن 
و کلیه اسناد مالی، اوراق رسمی بهادار و قراردادهای تعهدآور که به تصویب هیات مدیره رسیده باشند با امضاء مشترك مسئول مالی)خزانه دار( و رییس هیات مدیره یا نایب رئیس و ممهور به مهر انجمن معتبر خواهد بود. اختیارات مدیر عامل : طبق 

اساسنامه به استناد نامه شماره ۴۴۴۱۴ مورخ ۲۴/9/۱۳98 اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی اصفهان اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )۷۷۰۲9۱(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شــرکت پارس نانو الکتریک آراد اســپادانا با مســئولیت 
محدود به شماره ثبت ۴9۱9۵ و شناسه ملی ۱۰۲6۰6۷۵۱۱۷ به استناد 
صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۳۰/۱۱/۱۳9۷ تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 

- سید مهدی موسوی به شماره ملی ۱8۲9۱۰66۷8 بسمت مدیرعامل و 
رئیس هیئت مدیره و حامد میرزایی به شماه ملی ۱۲8۵۰۷988۴ بسمت 

عضو هیئت مدیره برای مدت نامحدود انتخاب شدند.
 - کلیه اوراق و اســناد مالی و بهادار و تعهدات و سایر اوراق اداری و عادی 
شرکت با امضای مدیرعامل منفرداً و با مهر شــرکت معتبر است. - ضمناً 

مدیرعامل مجری مصوبات هیئت مدیره خواهد بود.
 اداره کل ثبت اســناد و املاك اســتان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری اصفهان )۷6۵۷8۵(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شــرکت مروارید دانه سپاهان شــرکت با مسئولیت محدود 
به شماره ثبت 89 و شناســه ملی ۱۰98۰۱۷۱6۷6 به استناد صورتجلسه 
هیئت مدیره مورخ ۲8/۰9/۱۳98 تصمیمات ذیل اتخاذ شــد : فهیمه شایق 
به کد ملی ۰۰6۳88668۵ به سمت رئیس هیئت مدیره و مولود یوسفی به 
کد ملی۰۰8۲۷۱8۲۷۱ به ســمت نایب رئیس هیئت مدیره و علی گلخنی 
زواره به کد ملی ۱۱89۵8۳9۳۳ به ســمت مدیرعامل برای مدت نامحدود 
انتخاب گردیدند. کلیه اسناد و مدارك و اوراق بهادار با امضاء ثابت مدیرعامل 
و امضاء رئیس هیئت مدیره یا نایب رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت و 
اوراق ومدارك ومکاتبات عادی و اداری با امضاء منفرد مدیرعامل همراه با مهر 
شرکت معتبر است. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان مرجع ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری زواره )۷6۰۲۳۰(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شــرکت تعاونی کشــاورزی گاوداران اصفهــان و حومه به 
شماره ثبت ۳998 و شناســه ملی ۱۰۲6۰۲۵۱۵۱8 به استناد نامه شماره 
۱۴۵۴/۷۷9/۱8۴/۳/۲۰۵ مــورخ ۲۱/۱۲/۱۳9۷ اداره تعــاون روســتائی 
شهرستان اصفهان و صورتجلسه مجمع عمومی عادی مورخ ۲8/۱۱/۱۳9۷ 

تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
- ترازنامه و ســود و زیان سال مالی ۱۳96 به تصویب رســید. - رسول قضاوی به 
شماره ملی ۱۲9۱۴۳9۲۲6 و محمد جواد کسرائی به شماره ملی ۱۲8۱6۵۳98۵ 
به عنوان بازرســان شــرکت برای مــدت یک ســال مالی انتخــاب گردیدند.

 اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری اصفهان )۷۵۷۲۰۵(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شــرکت پارس نانو الکتریک آراد اسپادانا با مسئولیت محدود به 
شماره ثبت ۴9۱9۵ و شناسه ملی ۱۰۲6۰6۷۵۱۱۷ به استناد صورتجلسه مجمع 

عمومی عادی مورخ ۳۰/۱۱/۱۳9۷ تصمیمات ذیل اتخاذ شد:
 سید مهدی موسوی به شماره ملی ۱8۲9۱۰66۷8 و حامد میرزایی به شماره ملی 
۱۲8۵۰۷988۴ بعنوان اعضای اصلی هیئت مدیره برای مدت نامحدود انتخاب 

گردیدند. 
اداره کل ثبت اســناد و املاك اســتان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری اصفهان )۷6۵۷86(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت تاسیسات گرما نور اصفهان سهامی خاص به شماره ثبت 
98۴۱ و شناسه ملی ۱۰۲6۰۳۰9۱96 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق 

العاده مورخ ۰۴/۱۱/۱۳98 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 
نام شــرکت به " رایان گرما نور " تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح 

گردید.
 اداره کل ثبت اســناد و املاك اســتان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری اصفهان )۷6۰۲۲9(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت منحله در حال تصفیه مسکن استادان و کارکنان دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد نجف آباد شرکت تعاونی به شماره ثبت 6۴۷ و شناسه ملی 
۱۰۲6۰۱۲۲۱8۱ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 

مورخ ۲۰/۰8/۱۳98 تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
 احمدرضا مهدیان عزت اله ۱۲9۱۱۳۳6۳۱ و محســن مکاریان حسینعلی 
۱۰9۱۱6۷۴۵۱ و علیرضا شمس جمشید ۱۰9۰۲۳8۴۵۲ به سمت اعضای 

هیات مدیره برای مدت دوسال انتخاب شدند. 
اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری نجف آباد )۷۵۰۲8۴(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت فراز اختر سپاهان شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۱۵6۰ و شناسه ملی ۱۰۲6۰۳۲6۰9۵ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۲/۱۰/۱۳98 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : حسین معروفی به 
شماره ملی ۱۲8۷8۱6۷6۲ با پرداخت مبلغ 66۳۰۰۰۰۰۰۰ ریال به صندوق شرکت ســرمایه خود را از مبلغ ۲۲۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال به مبلغ 88۴۰۰۰۰۰۰۰ ریال افزایش داد. و مهدی مرادی به شماره ملی ۱۱۱۱۰6۷8۰۵ با پرداخت مبلغ 
66۳۰۰۰۰۰۰۰ ریال به صندوق شرکت سرمایه خود را از مبلغ ۲۲۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال به مبلغ 88۴۰۰۰۰۰۰۰ ریال افزایش دادو مرجان کارفرساء به شماره ملی ۱۲8۰9۵8۳6۷ با پرداخت مبلغ 6۴۲۰۰۰۰۰۰۰ ریال به صندوق شرکت سرمایه 
خود را از مبلغ ۲۱۴۰۰۰۰۰۰۰ ریال به مبلغ 8۵6۰۰۰۰۰۰۰ ریال افزایش داد. و نفیسه امین زاده هرندی به شماره ملی ۱۲8۲۳۵۲۲96 با پرداخت مبلغ ۴۴۷۰۰۰۰۰۰۰ ریال به صندوق شرکت سرمایه خود را از مبلغ ۱۴9۰۰۰۰۰۰۰ ریال 
به مبلغ ۵96۰۰۰۰۰۰۰ ریال افزایش داد. و امین امین زاده هرندی به شماره ملی ۱۲86۷۷۳9۲۱ با پرداخت مبلغ ۱9۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال به صندوق شرکت سرمایه خود را از مبلغ 6۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال به مبلغ ۲6۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال افزایش داد. 
6-آقای بهزاد اسلامی به شماره ملی ۱۲86۷69۱۴۰ با پرداخت مبلغ ۱9۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال به صندوق شرکت سرمایه خود را از مبلغ 6۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال به مبلغ ۲6۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال افزایش داد. و مجید اشفاق به شماره ملی ۱۲8۱89۵66۰ با 
پرداخت مبلغ ۱9۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال به صندوق شرکت سرمایه خود را از مبلغ 6۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال به مبلغ ۲6۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال افزایش داد. در نتیجه سرمایه شرکت از مبلغ۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ریال به۴۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال افزایش یافت و ماده 

مربوطه در اساسنامه شرکت اصلاح می گردد. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )۷۵8866(



صدهاهزار سال قبل، انسان پیش از آنکه تولید را شروع کند 
کالاها  بعضی  برای  که  دريافت  انسان  کرد.  شروع  را  مبادله 
نسبی  تقاضای  کمتر،  استهلاک  و  بیشتر  کمیابی  خاطر  به 
بیشتری وجود دارد: پوست، نمك، صدف، شاخ و غیره. انسان 
فهمید بهتر است برای روز مبادا چیزی ذخیره کند و فهمید 
مثلًا ذخیره کردن نمك از ذخیره کردن پیاز يا بزغاله عاقلانه 
پذيرتر  تقسیم  نمیشود،  نابود  زوديها  اين  به  تر است. چون 
است، و در ضمن مشتری بیشتری دارد و با داشتن آن خیلی 
چیزهای ديگر را که لازم شوند میتوان خريد. به اين ترتیب 
مفهوم واسطۀ مبادله و وسیلۀ حفظ ارزش در ذهن بشر شکل 
گرفت. پول پديد آمد.  در حالی که هنوز هیچ حکومتی و هیچ 

اقتصاددانی وجود نداشت.

هـزاران سـال گذشـت. همۀ انسـانها فهمیدند طلا از همـه چیز کمیاب 
تر اسـت، تقریباً مسـتهلک نمی شـود و همیشـه مشـتری دارد. بشر به 
ایـن نتیجـه رسـید کـه قطعـات طلا از هـر پول دیگـری بهتر اسـت. و 
البتـه تقلبهایـی هـم در آن میشـد، همانطور کـه همیشـه در مورد هر 

کالای دیگری می شـود.
در همیـن اثنـا کسـانی پیـدا شـدند کـه دیدنـد مـی تـوان بـه جـای 
زحمت کشـیدن و عرق ریختن، در سـایه خوابید و از دسـترنج دیگران 
حتـی بیـش از خـود آنهـا سـهم برداشـت. همیشـه زورمندانـی بودند 
کـه از مـردم بـاج میگرفتنـد. امّـا از زمانـی به بعد کارشـان بـالا گرفت 
بـه فکـر ایجـاد اعتبـار و رسـمیت افتادنـد. عـدّه ای را مأمـور کردند تا 
برایشـان حمایت جلب کنند و افسـانه بسـرایند و مشـروعیت بتراشند. 
و بـه ایـن ترتیـب بـاج گیـری به شـغل پیچیده تـر و کـم زحمت تری 
بـه نـام حکومـت تبدیـل شـد. و بعدها علـم سیاسـت مُدُن پدیـد آمد 
تـا باجگیـری حکومت را مشـروع و موجّـه و اجتناب ناپذیـر جلوه دهد. 

»سیاسـت مـدن« جـدّ اعلای اقتصـاد کلان متعـارف امـروزی بود.
پایـۀ حکومـت کـه محکم شـد، حکومتیان خیلـی چیزهـا را حق ذاتی 
خـود دانسـتند. یکـی از آن هـا انحصار انتشـار پـول بود. حکما شـروع 
بـه نظریـه پـردازی کردنـد: »قـوّۀ ابراء پـول ناشـی از اقتـدار حاکمیت 
اسـت ولاغیـر«. مردم کوچه و بـازار که معنی این حرفهـای های قلنبه 
سـلنبه را نمیفهمیدنـد. آنهـا فقـط پولی بـرای رواج دادن معاملاتشـان 
میخواسـتند. پولـی که تا آن زمان همیشـه در بازار مثـل همۀ کالاهای 
دیگـر تولیـد و عرضـه و معاملـه شـده بـود. امّـا حالا حکومـت میگفت 
فقـط چیـزی پول اسـت کـه مُهـر ضرّابخانۀ من بر آن باشـد. چـاره ای 
جـز پذیـرش نبـود. حکومـت پـول را غصـب کـرد و بـه انحصـار خـود 
درآورد و ایـن شـاه بیـت همـۀ باجگیـری هـای تاریـخ بـود. از طریـق 
دسـتکاری پـول میشـود از مـردم بـاج گرفـت و قـدرت خریـد آنهـا را 
غصـب کـرد، بـی آن کـه حتّی بفهمنـد: پاییـن آوردن عیار سـکّه ها و 
تقلـب در پـول، در نتیجـه تـورم و بـالا رفتـن قیمتهـا. وقتی بـه دوران 
مـدرن رسـیدیم، قـدرت حکومتهـا بـرای سوءاسـتفاده از بـی خبـری 
مـردم بـه اوج رسـید. بـه نحوی کـه نقش تاریخـی طلا به عنـوان پول 
را هـم انـکار کردنـد: پول کاغذی اسـت که مـا پشـت آن را امضا کرده 
باشـیم؛ پـول عـددی اسـت کـه در حسـابهای بانکـی شـما کـم و زیاد 
شـود و مـورد تأییـد مـا باشـد. به ایـن ترتیب هزینـۀ ایجاد تـورم برای 

حکومتهـا تقریبـاً به صفر رسـید. 
تـا روزی کـه پول در انحصار حکومت باشـد، تورم وجود خواهد داشـت 
و دسـترنج مـردم بـه مرور زمـان غارت خواهد شـد. تورم »غـارت نرم« 
اسـت. غارتـی کـه مـا آن را نمیبینیم چه رسـد که بخواهیم یـا بتوانیم 
بـه آن اعتـراض کنیـم. روش هـای مزوّرانـۀ ایجـاد تـورم روش هایـی 
هسـتند کـه اتفاقـاً مـردم را خوشـحال و راضـی میکنند؛ مثـلًا افزایش 
یارانـه یـا کاهـش نـرخ سـود وام ها. مـردم شـیرینی آنـی یارانـه و وام 
را خیـر حکومـت مـی بیننـد امّـا تلخـی زهر تـورم را کـه بعداً آشـکار 
خواهـد شـد شـرّی می داننـد که از آسـمان نازل شـده. تـورم گاه می 
توانـد تـا دهها سـال خود را پشـت بدهی هـای دولت یا نـرخ مصنوعی 
ارزان ارز خارجـی پنهـان کنـد )اوّلـی ترفنـد دولـت هـا در اقتصادهای 
صنعتـی و دومـی روش معمـول اقتصادهـای خـام فـروش اسـت(، امّـا 
بالاخـره روزی از پشـت سـدهای پنهانـکاری سـر میـرود و مثل سـیل 
بـه راه مـی افتـد و زندگـی همـه را بـه هـم میریـزد و تنهـا منتفع آن 

حکومـت و نزدیـکان حکومت خواهنـد بود.
پایـان خـوش قصّـۀ پـول مـی توانـد خلـع سـلاح حکومتها از اسـلحۀ 
غـارت تورمـی باشـد. لغـو انحصـار دولتـی پـول. بازگردانـدن پـول بـه 
دسـت گـره گشـای رقابـت و بـازار. و بازگشـتن جهـان به یـک اقتصاد 
کمابیـش پایدارتـر، زندگـی هـای آرام تر، حکومتها و ارتشـهای بسـیار 
کوچـک تـر، انسـانهای آزادتـر. ایـن همه به دانسـتن و خواسـتن مردم 
بسـتگی دارد و اینکـه شـکل گیـری خِـرَد جمعـی ضدتورمـی چقـدر 

طـول خواهد کشـید. 
پایـان ناخـوش قصّـۀ پـول طبق پیشـبینی فردریـش هایک مـی تواند 

حتّـی تـا سـقوط کامل تمـدن پیـش برود. 
هـزاران سـال قبل، تمدّن ابتـدا از خاورمیانه رویید. دور از ذهن نیسـت 
کـه نجات تمدن از وحشـیگری پولـی دولتها نیز از همینجا آغاز شـود. 
ایـن آرزوسـت امّـا با این وجود در مقایسـه بـا راهکارهای ایـن روزهای 
اقتصاددانـان بـرای »هدایـت نقدینگـی!« کمتر تخیّلی به نظـر می آید.

ســال 92 در خلال ترجمه کتاب 
پیش بینی پذیر  نابخردی هــای 
نوشــته دن اریلی)کــه البتــه 
عنوان »به طــور پیش بینی پذیر 
غیرعقلایی« را برایــش انتخاب 
کرده بودم( به عبارتــی برخورد 
کردم که نمی توانستم معادل دلچســبی برایش پیدا کنم! 
آن عبارت »Fudge Factor« بود. ترجمه بنده از کتاب 
نیمه تمام ماند و هیچگاه به اتمام نرســید ولی خوشبختانه 
ترجمه آقای رامین رامبد با کیفیت خوبی در همان سال به 
چاپ رسید. ایشان عبارت مذکور را »عامل قصه بافی« ترجمه 
کرده اند. در سال های بعد نیز چندین ترجمه دیگر از کتاب 

بیرون آمد که بنده موفق به مطالعه آن ها نشده ام. 
در فیزیــک، علــوم مهندســی و مدلســازی بــه چنین 
عاملی)Fudge Factor( ضریب تصحیح گفته می شود و 
نقش آن توضیح مواردی است که توسط مدل نظری توضیح 

داده نشده است. 
آزمایش های دَن اریلی در رابطه با تقلب و ارتکاب جرم نشان 
می دهد که تصویرِ ذهنی هر فرد از خودش بسیار مهم است.   
هر فردی دوست دارد آدم خوبی باشد، اما به اندازه یک ضریب 
تصحیح به خودش اجازه می دهد که مرتکب جرم شود! و اگر 
جرمی که مرتکب می شود در حد و اندازه آن ضریب تصحیح 

باشد همچنان خودش را آدم خوبی تلقی می کند! 
نکته ای که در آزمایش های اریلی آشکار شد این بود که اندازه 

این عامل قصه بافی مستقل از میزان عایدی حاصل از ارتکاب 
جرم و یا احتمال لورفتن است، اما در موقعیت های متفاوت 

تغییر می کند!
جمهوری اسلامی در سال 57 با افرادی شــروع به کار کرد 
که در جیب هایشان دو خودکار داشتند: یکی برای کارهای 
شــخصی و یکی برای امور عمومی! )در موتورهای جستجو 
می توانید عبارت »خودکار+بیت المال« را بزنید تا نمونه های 
جالبی را پیدا کنید(. اما با گذشتِ زمان و مواجهه با پیچیدگی 
و بزرگی اعداد و ارقام در ســطوح کلان، این فاج فکتور هم 

بزرگ شد. 
بعضی ادعا می کنند که مرحوم هاشــمی رفســنجانی در 
بزرگ شدن فاج فکتور مسئولین نقش بسزائی داشته اند. با 
با این حال، ضعف فقه در این موارد هم غیرقابل انکار اســت. 
به عنوان مثال، در موارد متعددی از احکام فقهی به »عرف« 
استناد می شود ولی هیچ متر و معیار مشخصی برای شناسائی 
عرف معرفی نمی شود! یا در مواردی از الفاظی مثل »ناچیز« 
یا »کم« اســتفاده می شــود در حالی که ممکن است افراد 
مختلف، »ناچیز«های متفاوتی داشته باشند!! عدم ارائه متری 
مشــخص، اثرات جالبی دارد که باید آن ها را جداگانه مورد 

بررسی قرار داد. 
می توان ادعا کرد بسیاری از مفاسدی که در این سال ها اتفاق 
افتاده اند ریشه در همین سهل انگاری یا فاج فکتورِ بزرگ  شده 
دارد و می توان در طراحی ها از این حقیقت برای پیشگیری از 

مفاسد استفاده کرد. 

سال پنجم
شماره صد و نوزده
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۲۳ جمادی الثانی ۱۴۴۱
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کرونا تورهای نوروزی چین را لغو کرده است و آژانس های مسافرتی تهران می گویند 
که تمامی تورلیدرهای شان را از چین برگردانده اند. البته به گفته آژانس های مسافرتی، 
همچنان تقاضا برای تورهای نوروزی چین وجود دارد و مسافرانی هستند که از 
آژانس ها تقاضا می کنند که برایشان هتل و بلیت را رزرو کنند و نیازی به تور لیدر 
ندارند. از آن سمت تورهای نوروزی کشورهای آسیای شرقی همچنان برقرار است. 

هرچند که قیمت این تورها پایین تر آمده است و برخی از این تورها لغو شده اند.

درحالی  که گزارش ها از فروشگاه های مجازی حاکی از فروش سیگار برگ با قیمت  پنج 
تا ۷۰۰ هزار تومان است،  رئیس مرکز برنامه ریزی و نظارت بر دخانیات کشور اعلام 
کرد که در  سال ۱۳98 هیچ مجوزی برای واردات سیگار برگ صادر نشده است. با این 
حال، با مراجعه فروشگاه هایی که نام لاکچری را یدك می کشند و عموما هم محل 
عرضه حضوری آنها در مناطق شمال و غرب تهران واقع هستند، برای خرید هر نخ 

سیگار برگ باید بین ۳۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان هزینه کنید. 

امسال هیچ سیگار برگی وارد نشدتورهای نوروزی چین لغو شد

یکبار مصرفهای
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در اقتصاد ایران و در زمان های مختلف 
سیاستگذار  ابزارهای مختلفی را معرفی و در 
جهت تنظیم مشکلات اقتصادی و یا ایجاد 
رشد اقتصادی بهره گرفته است. ابزارهایی 
که در روز اول به عنوان فرشته نجات اقتصاد 
و عاری از عیب و ایراد مطرح شده است. طی 
نوشتار زیر به بررسی برخی از آنها و تاثیر 

عملی آنها بر اقتصاد ایران می پردازم.
بانک: موسسه ای که با واسطه قرار گرفتن 
وام گیرنده در صدد  و  بین سپرده گذار 
گسترش تولید و رشد اقتصادی هست. در 
سالیان اخیر بانکها نه تنها به وظیفه ذاتی 
خود عمل نکرده اند بلکه ابزاری در اختیار 
رانتی ها قرار گرفته اند و اختلاس های زیادی 

رخ داده است..
سیستم مالیاتی: ابزاری برای ایجاد برابری 
بیشتر در توزیع درآمد و منابع در اختیار 
تعریف می شود. در حال حاضر  جامعه 
سازمان مالیاتی کشور از عدم چابکی در 
اجرای وظایف خود، فرار مالیاتی گسترده، 
استفاده از ابزار سنتی و از رده خارجی چون 
تشخیص علی الراس، معافیت های گسترده، 

رانت و فساد رنج می برد. 
اوراق قرضه: در زمانهای مختلف از این ابزار 
استفاده شده است. مطالعات کاربردی در 
اقتصاد ایران نشان میدهد بهره گیری از این 
ابزار عملا تاثیری بر رشد اقتصادی و تولید 

نداشته است.
شرکت های سرمایه گذاری: شرکت های 
سرمایه گذار شرکت های هستند که تولیدی 
یا خدماتی بوده و از بستر تولید و درآمد 
حاصل از عملیات اجرایی خود را با ایده های 
مختلف و غیر تخصصی صرف خرید سهام 
سایر شرکت ها کرده و حداقل انتظارشان 
داشتن سود مناسب است، به اینگونه از 

شرکت ها سرمایه گذار می گوییم. 
بورس: یکی از ابزارهای موفق در کشورهای 
توسعه یافته و بعضا در حال توسعه برای 
تامین مال سرمایه گذاری و رشد اقتصادی 
هست. در ایران به دلیل عدم شفافیت لازم در 
این بازار و حاکمیت سایه شرکت های دولتی 
و خصولتی بر آن توفیق چندانی نداشته است. 
موسسات مالی اعتباری: ابزاری برای تامین 
مالی سرمایه گذاری و رشد تولید هست. 
مشابه همان اتفاقی که برای شرکت های 
سرمایه گذاری افتاد. منتها دولت مجبور 
شد پول مردم را برگرداند و این خود رشد 

نقدینگی و تورم را به شدت افزایش داد.
سرمایه گذاری خارجی: به دلیل ریسک 
بالای اقتصاد ایران و سیاست زدگی اقتصاد 
ایران هیچوقت ابزاری موفق تلقی نشده است 

و رقم آن بسیار ناچیز است.
مناطق آزاد: بعنوان تشویقی برای صادرات 
محصولات داخلی تجربه ای موفق را در 
اکنون  است. هم  کشورهای دیگر داشته 
کشور سنگاپور توسعه یافته در کل خودش 
یک منطقه آزاد هست. در ایران توفیق مناطق 
آزاد در افزایش واردات بوده و سیاستگذار 
هیچگاه بطور جدی به این موضوع بهای لازم 

برای رشد در مسیر صحیح نداده است.
ابزاری  به عنوان  اکنون  باز:  بازار  عملیات 
جدید مطرح است و بیم آن می رود که به 
بلای ابزارهای قبلی دچار شود. منتقدان می 
گویند احتمالا تبدیل پوششی برای کسری
 بودجه دولت شده و تورمی را بر اقتصاد 

عارض می کند.

 احسان گنجی

قبل از شروع هر کاری،  از خود بپرسید »آیا کاری که می کنید قابلیت 
تاثیرگذاری بر مشتری ها را دارد؟« اگر نتوانید جواب این سوال را پیدا کنید، به 

احتمال زیاد کسب وکارتان مشتریان ثابتی نخواهد داشت.
تاثیرگذار بودن کسب وکارهای کوچک به قدری مهم است که باید یکی از 
اصل های ارتباط شما و مشتری ها باشد. چرا؟ زیرا اگر بتوانید آن ها را تحت تاثیر 
قرار بدهید، مشتری های ثابتی پیدا خواهید کرد که آن ها نیز با تعریف کردن از 

برند شما باعث جذب مشتری های جدید می شوند.
اکنون سوال اینجاست که چگونه مشتری ها را تحت تاثیر قرار دهید؟ اگر شما 
مشتری هایتان را بشناسید، متوجه می شوید چه چیزی آن ها را شگفت زده 
می کند. با توجه به نکات زیر، شما می توانید عامل تاثیرگذار مخصوص 

کسب وکار خود را پیدا کنید.
اول:  استفاده از دست خط خودتان

 چه چیزی به مشتری ها نشان می دهد که شما برای آن ها وقت بیشتری 
گذاشته اید؟ یک دست نوشته! ما این روزها به ندرت یادداشت یا دست نوشته 
دریافت می کنیم؛ اما حتما به یاد می آورید که وقتی از دوستان کارت پستال 
یا نوشته ای دریافت می کردید،  چقدر هیجان زده می شدید. »ایتسی« سفارش 
من را با این یادداشت تحویل داد: »ممنون کیمبرلی، امیدوارم از خریدت لذت 
ببری!« من بسیار تحت تاثیر قرار گرفتم و به سرعت عکسش را در »اسنپ 
چت« به اشتراك گذاشتم. این کار نیازمند اختصاص دادن وقت بیشتر برای 

هر مشتری است اما نتیجه بسیار خوبی خواهد داشت.
دوم: اهمیت بسته بندی

در سال ۲۰۱6، ۵۱ درصد از خریدها به صورت آنلاین بود. سفارش های آنلاین 
باید برای مشتری ها ارسال شوند، بنابراین بسته بندی آن ها باید متفاوت باشد. 

کاری کنید که باز کردن بسته بندی به یک 
لحظه خاطره انگیز تبدیل شود. زمانی که از 
یک شرکت محلی جواهری خریدم، آن را در 
یک کیسه کوچک که در جعبه ای براق قرار 
داشت، به همراه یک بروشور کوچک درباره 
شرکت و چند برچسب تحویل دادند. همه 
چیز طوری طراحی شده بود که باز کردن 
بسته بندی را جذاب تر کند. شما هم با دقت 
در بسته بندی می توانید مشتری ها را تحت 

تاثیر قرار دهید.
سوم: اعتماد به مشتری

گاهی اوقات اعتمادکردن به مشتری ها می تواند بهترین راه برای تحت تاثیر قرار 
دادن آن ها باشد. سرپرست بازاریابی ما،  کوین اسرج، یک آباژور از یک شرکت 
لوازم خانگی خریده بود؛ بعد از باز کردن بسته بندی متوجه شد یکی از پایه ها 
کمی آسیب دیده است؛ او با شرکت تماس گرفت، در حالی که هنوز تردید 
داشت، زیرا به احتمال زیاد باید برای برگرداندن آن بسته بزرگ به شرکت 
هزینه ای پرداخت می کرد: اما در کمال تعجب آن ها جنس جدیدی ارسال 
کردند و جنس قبلی را برای اثبات از مشتری نخواستند. آن ها همه چیز را برای 
مشتری آسان کرده بودند. واضح است که این کار هر کسی را تحت تاثیر قرار 

می دهد و او را برای خریدهای بعدی مشتاق تر می کند.
چهارم: هدیه ها تاثیرگذارند

مردم عاشق وسایل مجانی هستند، اما تاثیر یک هدیه دور از انتظار و هوشمند 
بسیار بیشتر است. سال گذشته یکی از دوستانم دندان عقلش را کشیده بود. 

کشیدن دندان معمولا تجربه جالبی نیست اما بسته ای که در روز بعد دریافت 
کرد این تجربه را برای او کمی خوشایندتر کرد. درون بسته یک کارت هدیه ده 
دلاری برای خرید ماست یخ زده و یک یادداشت از دندان پزشکش بود. او نوشته 
بود که ماست یخ زده به بهبود درد لثه هایش کمک خواهد کرد. حتما شما 

می توانید واکنش ما و دوستم را تصور کنید،  بله ما بسیار شگفت زده شدیم.
پنجم: و حالا کمی تفاوت

 مردم زمانی تحت تاثیر قرار می گیرند که شما کارهای معمولی را به صورت 
خارق العاده انجام دهید. همه ما از خراب شدن وسیله محبوبمان پس از کمی 
استفاده نا امید می شویم. معمولا مشتری باید به دنبال رسید خرید بگردد تا اگر 
کالا هنوز شامل گارانتی می شود آن را تعویض کند. اما یک کارخانه چاقوسازی 
در سن دی گو )این کارخانه متعلق به دو فرد با تجربه است که برای ارتش چاقو 
می سازند( عکس العمل متفاوتی دارد؛ آن ها به محصولات خود اعتماد زیادی 
دارند، بنابراین چاقوهای آن ها گارانتی مادام العمر دارند؛  آن ها با این تفاوت 

مشتری ها را تحت تاثیر قرار می دهند.

5 راه شگفت زده کردن مشتریان

  محمدرضا منجذب

انتخابات به مثابه بازار

تقاضا

اول: کسانی که می گویند »رأی دادن یک حق است نه یک تکلیف«، اشاره 
آنها به آزادی سیاسی شهروندان است، اما من می خواهم به انتخابات بر 

اساس آزادی اقتصادی و بازار عرضه و تقاضای خدمات حاکمیت بپردازم.
دوم: در طرف تقاضای بازار، شهروندان، خریدارانی هستند که از حاکمیت به 
معنای قوای سه گانه در روش اداره کشور، انتظار دارند که زمینه دست یابی به 
شرایط مطلوب سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی را برای آنان فراهم 

کنند.
سوم: در طرف عرضه، کاندیداهای داوطلب نمایندگی مردم در پست های 
انتخابی؛ ریاست جمهوری، نمایندگی مجلس و شوراها در نظام دموکراتیک، 

فروشندگانی هستند که مدعی تامین این انتظارات مردم هستند.
چهارم: رأی مانند واحد پولی است که شهروند برای این کار می پردازد و 

تصمیم یک شهروند برای رأی دادن یا رأی ندادن، ففط به میزان اعتماد او به 
کاندیداها و توانایی آنها در عمل به وعده ها بستگی دارد.

پنجم: با توجه به انتظارات و ادعاهای دو طرف در بازار انتخابات، نمی توان 
شرکت در انتخابات را به عنوان تکلیف برای افراد تعیین کرد و خدمتی را به 

زور به آنان فروخت.
ششم: رأی دهندگان )خریداران( و کاندیداها )فروشندگان( مانند تمام 
بازارها در درجه اول بر پایه رسیدن به منافع شخصی در  اننخابات )بازار(،  

شرکت و معامله می کنند.
هفتم: بر اساس اصول اقتصاد، هر کس در انتخاب )معامله(، منفعت شخصی 
را نادیده بگیرد، کاری غیرعقلانی انجام داده است، چرا که کسی که به فکر 

منفعت خود نباشد، نمی تواند منافع دیگران را تامین کند.

info@eghtesadbazar. ir
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